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Vasaros lūkesčiai 
Visi laukiame vasaros su skirtingais lūkesčiais. 

Vieniems tiesiog nusibosta žiemiškas oras ar ne-
jaukus, visada vėluojantis pavasaris, todėl saulutė 
ir net negailestinga kaitra laukiama permaina. Ki-
tiems – tai kelionės į naujas vietas ar susitikimai 
su pasiilgtais draugais, artimaisiais. Mokykliniam 
jaunimui vasara – lauktas atokvėpis nuo kasdieny-
bės: kėlimosi anksti rytais, sunkių kuprinių, pamokų 
drausmės, projektų ir kitų privalomų darbų. Būtent 
vasarą atsiveria įvairiausių stovyklų vartai. Su sto-
vyklavimu atsiranda nauji draugai, lekia pilnos 
garsiai pasakojamų ar nutylimų nuotykių dienos, 
kitokio gyvenimo patirtis. Ir neatsitiktinai būtent po 
vasaros pastebime, kaip regimai paaugo ar pasikeitė 
mūsų vaikai – juos keičia nerūpestingo vasaros 
gyvenimo laisvė, buvusių naujų pasirinkimų gali-
mybė, neretai pirmoji savarankiško darbo ir pirmų 
uždirbtų pinigų turėjimo patirtis.

Vasara savotiškas atokvėpis politikoje ir viešajame 
gyvenime. Net ir politikai stengiasi išnaudoti taip 
greitai prabėgančios vasaros teikiamus džiaugsmus. 
Laikinai nutyla, aprimsta visos politinės įtampos 
tarptautinėje erdvėje – gal vis didėjančios vasaros 
kaitrų bangos mažina karingumą ir agresyvumą, 
su kuriuo kartais sprendžiami ir nelabai reikšmingi 
tarpusavio ginčai ar nesutarimai. Ir Kanadoje va-
sara kiek sumažino priešrinkiminį turgų, kuriame 
kiekviena partija stengiasi brangiau parduoti save, 
sumenkinti kitą ir paberti krūvą pažadų. Po rinkimų 
jie bus užmiršti, kaip užmirštama neišsipildę oro 
pranašautojų pažadai apie būsimą vasarą. 

Lietuvos politiniame gyvenime dar ne atostogų 
nuotaikos, nors neregėti karščiai ir sausra, o po jų 
didžiulės liūtys primena, kad vasara turi parengusi 
nemažai visokių staigmenų. Seimas, nespėjęs už-
baigti savo darbų, pavasario sesiją pratęsė iki liepos 
18 d. Po prezidentės Dalios Grybauskaitės atsisvei-
kinimo kalbos, po naujojo prezidento rinkimų dar 
tebesistumdoma seimo frakcijose ir vyriausybėje;  
vyriausybės ministeriai laukia, kam iš jų nukris 
šiuolaikinis Damoklo kardas – atstatydinimas iš 
pareigų. Tik liepos 12-ąją po naujo prezidento Gita-
no Nausėdos prisaikdinimo bus aiškesnis politinės 
Lietuvos vadovybės vaizdas. Galime būti tikri: po 
dešimties Dalios Grybauskaitės prezidentavimo 
metų Lietuvos politinis kraštovaizdis ir mikrokli-
matas tikrai keisis; tik sunku įspėti, ar bus patenkinti 
visų lūkesčiai. 

SK

Viršuje I eil. Toronto 
Prisikėlimo parapijos 
Joninės. 

Ntrs. D.Puterienės
Žemiau: gegužinė Jo-
ninių proga Vasagoje  
birželio 29 d. (K.) smui-
kuoja viešnia iš Lietuvos, 
Kėdainių, Katrina Petru-
vaitė; gegužinėje buvo 
progų ir pabendrauti, ir 
padainuoti. 

Ntrs. K.Poškaus
Daugiau apie Joninių šventę 
skaitykite 2, 6, 11 psl.  

ŠVENČIAME JONINES 

Lietuva pasaulyje: 
mūsų patirtis 

reikalinga ir kitiems  
Į TŽ klausimus atsako  Lietuvos užsienio 
reikalų ministeris Linas Linkevičius

Liepos 1-4 dienomis Linas Linkevičius 
užsienio reikalų ministeris ir viceminis- 
teris Darius Skusevičius lankėsi Kanadoje, 
Toronte tarptautinėje Ukrainos reformų 
konferencijoje. Po oficialių renginių ir 
susitikimų Toronte ministeris susitiko su 
Kanados lietuvių bendruomenės atstovais, 
aplankė lietuviškas įstaigas, pagerbė Šv. 
Jono lietuvių kapinėse palaidoto diplomato 
V.Gylio ir kitų atminimą. Lankydamasis 
Kanados lietuvių laikraščio Tėviškės žibu- 
riai redakcijoje, užsienio reikalų ministeris  
LINAS LINKEVIČIUS atsakė į TŽ klausi-
mus apie Lietuvos užsienio politikos kryptis 
ir Kanados-Lietuvos ryšius. 

– Koks Jūsų šios kelionės į Kanadą tikslas, 
ar kada nors teko lankytis mūsų šalyje?

– Kanadoje esu lankęsis bent pora kartų, gal 
1993, savo darbo pradžioje. 

Nukelta į 3-ią psl.

Lino Linkevičiaus didžioji profesinės veiklos 
dalis – Lietuvos užsienio politika ir su ja susiju-
sios gynybos ir saugumo sritys. Išrinktas į Seimą, 
1993 m. tapo parlamentinės Užsienio reikalų 
komisijos pirmininko pavaduotoju, 1992-1993 
m. Parlamentinės delegacijos prie NATO vado-
vas. Du terminus (1993–1996 m., 2000-2004 m.) 
paskirtas Krašto apsaugos ministeriu, 2005-2011 
m. LR nepaprastasis ir įgaliotasis ambasadorius 
LR misijoje prie Šiaurės Atlanto Sutarties orga- 
nizacijos (NATO) ir Europos sąjungoje. 2012 m. 
pradėjo dirbti LR nepaprastuoju ir įgaliotuoju 
ambasadoriumi Baltarusijoje, tais pačiais metais 
paskirtas Lietuvos užsienio reikalų ministeriu, 
šiose pareigose dirba lig šiol. 
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Religiniame gyvenime

Joninių popietė – šventė visiems 
Joninėms skirta sekmadienio, birželio 

23-osios, popietė Toronto Prisikėlimo 
parapijos aikštėje buvo smagi šventė 
visiems. Kitaip ir būti negali – parapi-
joje nemažai Jonų ir Janinų, o ir pats 
parapijos klebonas Jonas Šileika, OFM. 
Šventė, prasidėjusi Mišiomis, kuriose 
buvo paminėtas šv. Jonas Krikštytojas, 
buvo pratęsta aikštėje. Išvakarėse ir rytą 
gerokai pasidarbavo Joninių rengėjai –  
parapijos visuomeninės veiklos sekcija 
ir jos savanoriai, automobilių stovėjimo 
aikštę paversdami saugia pasilinksmini-
mo erdve. Joje atsirado vietos ir vaikų 
žaidimų aikštelei, meno dirbtuvėms, 
mozaikų kūrybos stalui, liko erdvės ir 
pasilinksminimams, ir netgi simboli-
niam Joninių laužui. Turime padėkoti 
rengėjams už vėsias pastoges, po jomis   
galėjome pasislėpti nuo birželio kaitros. 
Po jomis ir vyko patys įdomiausi darbai. 
Ant vainikų pynimo stalų buvo paskleis-
ti žolynai, labiausiai įgudusios pynėjos 
(nepralenkiama buvo Gitana Jūdvytytė) 
negailėjo patarimų pradedantiesiems. 
Ir netrukus aikštėje jau buvo gausu 

vainikuotų galvų – ir gražu, ir paslėpė 
nuo saulės kaitros. Kol suaugusieji gai-
vinosi įvairiais gėrimais, užkandžiavo 
tradicinėmis dešrelėmis  ir šnekučiavosi 
ar klausėsi etnografinės grupės dainų, 
vaikai buvo užimti kitais darbais. No-
rinčius sukurti spalvingą mozaiką bū-
simoms tyliosioms varžytinėms kvietė 
dail. Snaigė Šileikienė ir jos padėjėja 
Dainora, veikė dailės dirbtuvės. Adria-
na Karkaitė-Verbylienė ir Vika Ross 
neleido nuobodžiauti mažiesiems, kar-
tu su tėveliais kvietė į ratelį, o paskui, 
suskirstę į grupes, išleido į paieškas 
– Scavenger Hunt. Popietės dalyviai 
negailėjo plojimų patiems mažiausiems 
parapijiečiams, surinkusiems ir perda-
vusiems klebonui savo auką – $24. Plo-
jimais buvo palydėtas ir kito laimingo-
jo sprendimas loterijoje laimėtą sumą 
skirti Prisikėlimo parapijos iždui. Bet 
pralaimėjusių šioje popietėje nebuvo: 
gavome gražią bendrystės, lietuviškų 
tradicijų prisiminimo dovaną, smagią 
vasaros sutikimo šventę, kurioje būta 
daug muzikos, bendrų dainų ir netgi 
giesmių.

TŽ inf. 

Joninės Toronto Pri- 
sikėlimo parapijoje: 
šventėje – daug vai- 
nikų, šypsenų ir 
dainų, vaikams – 
mozaikų kūrybos 
atradimų ir kitokių 
linksmybių. Vai-
kams buvo proga 
susipažinti su mo-
zaikų kūryba dail. 
S.Šileikienės sureng-
toje dirbtuvėje (ntr. 
k. antroje eil.)

Ntrs. D.Puterienės
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Lietuva pasaulyje: mūsų patirtis 
reikalinga ir kitiems  

Atkelta iš 1-o psl.
Tada ir susipažinau su lietuvių bend- 

ruomene, aplankiau lietuviškus cent- 
rus. Dabar buvo malonu vėl susitikti 
su lietuvių bendruomene. Pagrindinis 
mano šios kelionės tikslas – dalyvauti 
tarptautinėje Ukrainos reformų kon-
ferencijoje. Esame aktyvūs, padėdami 

šiai valstybei atsispirti Rusijos agresy- 
viems veiksmams ir eiti pasirinktu keliu, 
artėjant prie NATO. Prieš pora metų 
tokia konferencija vyko Londone, Ko-
penhagoje, dabar Toronte. Jau priimtas 
mūsų kvietimas 2020 metais surengti šią 
konferenciją Vilniuje. Pokalbiai konfe- 
rencijoje buvo labai dalykiški, priimti 
konkretūs sprendimai. Toronte vėl susi-
tikau su naujuoju Ukrainos prezidentu 
Volodymir Zelenski, kurį aplankiau  
tuojau pat po rinkimų, pasveikinau su 
naujo darbo pradžia.

– Koks jūsų įspūdis, ar naujasis 
Ukrainos prezidentas turi valios ir 
aiškią  kryptį  kaip atsispirti Rusijos 
agresijai, užbaigti neramumus Rytų 
Ukrainoje?

– Tai visai kitoks žmogus, atėjęs iš 
meno, pramogų pasaulio, žinomas ir 
populiarus aktorius, jis turi kitokį pasau-
lio įvykių matymo ir vertinimo lauką. 
Naujasis Ukrainos vadovas yra patekęs į 
labai sudėtingą politikos erdvę. Jam bus 
nelengva dirbti, suburti savo patikimą 
komandą. Dabar šalyje didelė įtampa, 
netrukus, liepos antroje pusėje, keisis 
vyriausybė, sunku surasti bendrą kal-
bą su parlamentu, kuris ne visad nori 
pritarti siūlomoms permainoms. Man 
asmeniškai paliko labai malonų įspūdį 
– tai labai norintis savo kraštui gero 
vadovas, labai jaučiantis atsakomybę 
už tai. Lietuva jau seniai padeda Ukrai- 
nai su patarėjais, turime visokių nevy- 
riausybinių programų remti Ukrainos 
siekiams, viena iš jų – Jono Ohmano, Lie- 
tuvos švedo, „Blue-Yellow“  humani- 
tarinės paramos fondas ir daugelis kitų. 
Svarbu ir tai, kad Ukraina jaučia eili- 
nių Lietuvos žmonių palaikymą ir labai 
vertina šią moralinę paramą. 

– Kodėl Lietuvai taip svarbu 
Ukrainos permainų sėkmė?

– Mes gyvename besikeičiančiame 
pasaulyje, kuriame nuolat kyla iššūkiai, 
ir viskas susiję. Ir šiuo metu  Europa 
ir Europos sąjunga išgyvena vertybinę 
krizę, patys pastebite, kaip keičiasi 
transatlantiniai Europos ir Amerikos 
santykiai. Mes, kaip maža valstybė, 
esame patyrę tuos sunkumus, kuriuos 
dabar patiria Ukraina. Nelabai kas tikė-
jo, kad įveiksime visas kliūtis ir susi-
telkę pasieksime, ko norėjome – tapome 
NATO nariais. Tai suteikė vilčių siekti 

daugiau, šiandien mes pasitikime savi- 
mi. Bet negalime nusiraminti, nes tai, 
kas vyksta Ukrainoje ar prieš 20 metų 
vyko Sakartvelo (Gruzijos) valstybėje –
atplėšta 20% teritorijos – visa tai vyksta 
Europoje, šalia mūsų. Gindami Ukrainą, 
mes giname Lietuvą, ir, galima sakyti, 
Europą ir apskritai Vakarų tarptautines 

demokratines vertybes, teisinius prin-
cipus.

– Ar yra galimybė puoselėti gerus, 
pagarbius santykius su kita labai ar-
tima kaimyne Baltarusija ? 

– Visada norisi, kad santykiai būtų  
geresni. Juk tai valstybė, su kuria Lietu-
va turi ilgiausią išorinę sieną, Vilnių ir 
Minską skiria 200 kilometrų. Tačiau… 
už 50 km didžiausias kliuvinys – Ast- 
ravo branduolinė elektrinė. Mes visa-
da buvome ir esame labai geranoriški 
savo kaimynams, pritariame jų visiems 
siekiams artėti prie Europos. Pirmi- 
ninkavimo ES Tarybai metu, Lietuvai 
pritariant, buvo pradėta kalbėtis apie  
galimybę baltarusiams be vizų lankytis  
ES, nes vizos jiems kainavo brangiai – 
65 eurai. Kuriam laikui derybos buvo 
sustojusios, dabar, atrodo, tvarkomi for-
malumai. Jau turime susitarimą dėl ne- 
legalių migrantų sugrąžinimo. Palankiai 
įvertinome ir kitą jų sprendimą – paleisti 
politinius kalinius. Būtent Lietuva prašė  
nubraukti visas sankcijas Baltarusijai, 
nors buvo raginančių to nedaryti, nes 
kitų teigiamų permainų ten dar mažoka. 
Iš principo, tai paskutinė diktatūra, bet 
kaip gyventi, turi nuspręsti jie patys, 
niekas iš šalies negali sutvarkyti. Man 
teko ten lankytis, Baltarusijos žmonės  
labai mieli ir nuoširdūs,  jų kultūra taip 
pat tokia paprasta. Jie taip pat, kaip ir 
mes, nori geresnio gyvenimo. Gaila, 
kad kol kas negalime pašalinti kliuvinių 
ir turėti artimesnių santykių, bet, tikiu, 
ateityje jie tikrai bus. Mes privalome 
tai padaryti.

– Pavasarį Lietuvoje įvykę rinkimai 
ir referendumai parodė, kad lietu-
vių išeivija nori dalyvauti Lietuvos 
gyvenime ir labai palankiai sutiko 
žinią apie galimą atskirą rinkiminę 
apygardą? Ar jų viltys išsipildys?

– Aš pats pritariu, kad laikas išeivi-
jos lietuviams turėti savo rinkiminę 
apygardą. Matydamas, kaip palyginti 
aktyviai užsienyje gyvenantys lietuviai 
dalyvavo rinkimuose ir referendume, 
tikrai palaikau šį sumanymą. Žinoma, 
šiemet aktyvumą paskatino referendu-
mas dėl pilietybės, vėliau jis tikriausiai 
nebus toks, bet vis tiek mums reikia  
palaikyti kitur gyvenančių žmonių 
domėjimąsi Lietuvos gyvenimu ir su-
daryti sąlygas jiems dalyvauti. Tačiau 

yra teisiniai, organizaciniai klausimai, 
kurie turi būti gerai apsvarstyti. Rinkimų 
apygarda, be kitų reikalavimų, turi turėti 
fizines ribas, tam tikrą rinkėjų skaičių. 
Kaip rodo išvykusių lietuvių registraci-
ja, jų yra 300,000. Tad reikia klausti, 
kokios gali būti fizinės apygardos ribos, 
kai rinkėjai gyvena įvairiose pasaulio 
valstybėse, ir pagaliau rinkėjų skaičius 
turi būti tolygus kitoms apygardoms, 
mes Lietuvoje neturime tokios didelės 
apygardos. Bet visa tai galima išspręs-
ti. Mes negalime atmesti tų išeivijoje 
gyvenančių lietuvių, kurie parodė norą 
dalyvauti Lietuvos gyvenime, atei- 
dami balsuoti. Gaila, kad referendumo 
dėl pilietybės rezultatas nebuvo toks, 
kokio siekėme. Referendumo reikala-
vimai labai griežti. Aš manau, kad mes 
sugrįšime prie šios svarbios temos, kad 
galėtume išsaugoti pilietybę Lietuvos 
žmonėms, gyvenantiems ir dirbantiems 
kitur. Mes turime lietuvių vienybę ska-
tinti ne tik žodžiais, bet ir darbais. 

– Lietuva pasaulyje turi ne tik 
draugų, bet ir piktavalių žmonių, 
kurie bando menkinti Lietuvos įvaizdį 
visokiais būdais. Kaip diplomatai ir 
kultūros atašė galėtų užkirsti kelią 
Lietuvą šmeižiančiai ar iškraipančiai 
tiesą propagandai?

– Taip, reikia pripažinti, kad šioje 
srityje mūsų jėgos nelygios. Iš išorės 
nelengva pramušti labai tvirtą dezinfor-
macijos sieną, pasipriešinti skleidžia-
mam melui. Melui ir neteisybei skleisti 
skiriami dideli pajėgumai, ištekliai visa- 
me pasaulyje. Tačiau darome ką galime, 
bandome atsakyti į visus spaudoje ir 
kitur skleidžiamus neteisingus teigi-
nius. Aš pats rašiau į New York Times 
dienraštį, Jerusalem Post spausdina 
mūsų pasisakymus. Nepaisant visų 
bandymų mus supriešinti, Lietuvą su 
Izraeliu sieja ypatingai geri santykiai, 
tarp kitų Europos valstybių gal vieni 
iš geriausių. Bet yra tokių asmenų ar 
centrų, kurių profesinis užsiėmimas – 
platinti melą, iškreiptus faktus ir skleis-
ti nepasitikėjimą. Į tokius, kaip Zuroff 
ir kiti, nekreipiame dėmesio. Tačiau į 
daugelį viešojoje erdvėje skleidžiamų 
melagingų žinių apie Lietuvą stengia-
mės atsiliepti operatyviai. Lietuvoje mes 
pradėjome rūpintis kolektyvine gynyba 
prieš dezinformaciją. Lietuvos siūlymu 
sukurtas Europos išorės veiksmų tarny-
bos (EIVT) strateginės komunikacijos 
centras. Europoje kai kurios valstybės 
kovą su melu ir šmeižtu suprato, kaip 
laisvo žodžio draudimą, bet melas – ne 
alternatyvi nuomonė, melas – ginklas 
propagandos lauke. Nereaguodami į 
melagingas žinias ar šmeižtą, propa-
gandinį karą mes pralaimime. Prieš 10 
metų padėtis šioje srityje buvo daug 
blogesnė, dabar sistemiškai ir profesi-
onaliai ginamės nuo dezinformacijos ir 
melo. Melas negali nuodyti santykių, 
turi būti tiesos pergalė.

– Kanados ir Lietuvos santykiai  
šiandien ir ateityje? 

– Abiejų valstybių Kanados ir Lie- 
tuvos santykiai tikrai puikūs. Ir šiame 
susitikime bendravau su Kanados gy-
nybos ministere Chrystia Freeland, 
aptarėme bendrus reikalus ir  padėkojau 
už Kanados paramą mūsų saugumui. 
Kanados kariškiai yra Latvijoje – tai 
mūsų bendra saugumo zona. Gražiai 
bendradarbiaujame ir kitose srityse. 
Štai visai neseniai kartu su Kanados 
ambasada Baltijos valstybėms Vilniu-
je paminėta Kanados diena. Ekonomi- 
niai ryšiai ne tokie stiprūs kaip norėtųsi. 
Žinoma, čia yra ir objektyvios aplinky-
bės – nuotolis, maža mūsų rinka. Bet, 
galbūt, ateityje atrasim sričių, kur ga- 
limas aktyvesnis bendradarbiavimas. 
Lietuva jau turi kuo pasidalinti. Turime 

greičiausią viešąjį internetą pasaulyje, 
todėl galime teikti informacines ir finan-
sines paslaugas, populiarios mūsų Blok-
chain technologijos. Lietuva pasauliui 
gamina 10% mokslui skirtų lazerių. Pa-
saulio banko vertinimo apklausoje Do-
ing business Lietuva yra keturioliktoje 
vietoje pasaulyje, tai labai neblogas ver-
tinimas. Dar viena sritis, kuria galime 
pasidžiaugti – gyvybės mokslai. Lietuva 
yra regioninis centras šioje mokslo sri- 
tyje. Turime mokslininkų, jų darbais 
domimasi visame pasaulyje. Lietuvoje 
kas antri metai rengiamos tarptautinės 
gyvybės mokslų konferencijos, į kurias 
susirenka šimtai geriausių šios srities 
pasaulio mokslininkų. Tad būdami ne-
didele valstybe, galime surasti nišą ar 
sritį, kas domintų Kanadą ar kitas vals- 
tybes, su kuriomis turime gerus santy-
kius, bet mažai ekonominių ryšių. Čia 
jau verslo misijoms būtų užduotis atrasti 
ir įvardinti tas sritis, kuriose galėtume 
artimiau bendradarbiauti.

– Tarptautinėje politikoje Jūs  
praleidote labai judrius ir įtemptus 
dešimtmečius. Kokia asmeninė šios 
veiklos patirtis?   

– Galiu atsakyti vienu žodžiu – neįkai- 
nojama. Sunku papasakoti apie visą 
patirtį, reikia laiko jai apmąstyti. Per 
tuos dešimtmečius būti dalyviu daugely-
je įvykių ir permainų, Lietuvai siekiant 
ir žengiant svarbius politinius žingsnius  
– likimo dovana. Savo karjerą pradė-

jau 1993 metais tapęs ministeriu, kai 
Lietuva po nepriklausomybės pradėjo 
įgyvendinti savo siekius sugrįžti į Eu-
ropą, neturėdama nieko. Viskas buvo 
išardyta, neturėjome ką pasiūlyti  kitoms 
Europos valstybėms. Bet didžiulio susi-
telkimo, pastangų ir pertvarkymų dėka 
žingsnis po žingsnio įgyvendinome tai, 
ko siekėme. Turime narystę NATO, 
ES, esame euro zonos, Šengeno erd-
vės nariais. Jau 2013 metais II pusmetį 
pirmininkavome ES Tarybai ir labai 
sėkmingai susidorojome su užduotimi. 
Lietuva taip pat po mėnesį laiko sėkmin-
gai pirmininkavo JTO Saugumo tarybai 
2014-2015 metais. Pagaliau paskutinioji 
organizacija EBPO, kurios nare tapome 
neseniai – sunku išvardinti visus poky- 
čius. Galiu tik padėkoti likimui, kad 
leido man per visus tuos metus valstybei 
dirbti darbą, kuris ne priešino, bet telkė 
ir vienijo žmones – tai saugumo ir gyny-
bos sritis. Galima nesutarti dėl švietimo 
ar kitų reikalų, bet gynyba ir saugumas 
rūpėjo ir rūpi visiems. Pagaliau dėmesys 
išeivijai tai irgi mūsų ministerijos dar-
bo sritis.Paskutiniaisiais metais daug 
nuveikta, telkiant Lietuvoje ir už jos 
ribų gyvenančius lietuvius bendriems 
darbams ir tikslams. Nėra ir negali būti 
išeivių ateivių – turim vieną Tėvynę.

Ačiū už pasidalijimą mintimis!  
Kalbėjosi  Sigina Katkauskaitė

Ntrs. iš URM tinklalapio 

Lietuvos užsienio reikalų ministeris L. Linkevičius (k.) ir Ukrainos naujasis 
prezidentas V.Zelenski susitikime Toronte 

Toronto tarptautinėje konferenci-
joje du užsienio reikalų ministeriai 
L.Linkevičius (Lietuva) ir Ch.Free-
land (Kanada)



Bendruomenė ir paveldas 
šiandien ir ateityje 
Kanados lietuvių muziejus-archyvas šiemet savo veiklos 30 
mečio proga surengė parodą „Bendruomenė ir paveldas“

Pasirinktoji parodos tema labai aiš-
kiai nusako muziejaus-archyvo kaip 
lietuviškos institucijos ir bendruomenės 
santykį. Iš tiesų, muziejus-archyvas yra 
bendruomenės kūrinys, kurio paskirtis 
saugoti ir kaupti lietuviškąjį išeivijos 
paveldą, rūpintis lietuvių kultūros ir tra-
dicijų sklaida. Tas neatskiriamas ryšys 
labai įtaigiai atsispindėjo šioje neeili-
nėje parodoje. Abi temos – bendruo-
menė, jos istorija ir išeivijos lietuvių 
paveldas Kanadoje – parodos stenduose 
pagal medžiagos išdėstymą buvo šiek 
tiek atskirtos, bet jos abi persipynė, 
pabrėždamos tarpusavio priklausomy-
bę, papildydamos viena kitą. Pirmo-
ji parodos dalis skirta bendruomenės 
istorijai ir gyvenimui, archyvinėmis 
ir dabartinių laikų nuotraukomis, sta-

tistika, istorinių dokumentų kopijomis 
nuosekliai papasakojo apie Kanados lie-
tuvių bendruomenės ištakas, pirmąsias 
Krašto valdybas, lietuvių visuomeninių 
organizacijų kūrimąsi ir jų klestėjimą, 
pačius turtingiausius politine ir kūry-
bine veikla metus. Įdomiai pateiktas ir 
bendruomenės paveldas, jo įvairovė ir 
turtingumas, nors tai atspindėti parodoje 
nelengva. Nesudėsi visų 2.5 tūkstančių 
knygų, leidinių pavyzdžių, medžio ar 
audinių, juostų ar paveikslų esančių 
saugyklose, galima tik priminti apie 
tai, ką turime. Parodos rengėjams teko 
remtis  nuotraukomis, surengtų parodų 
plakatais. Parodos rengėja, ji ir muzie-
jaus-archyvo administratorė, Danguolė 
Juozapavičiūtė-Breen vaizdinę parodos 

dalį – stendus – papildė šiuolaikinėmis 
elektroninių ryšių galimybėmis. Televi-
zoriaus, kompiuterių ekranuose galėjai 
pamatyti archyvinius vaizdo ir garso įra-
šus, perkeliančius dešimtmečiais atgal į 
praeitį. Ši paroda jau iškeliavo į Lietuvą, 
rugpjūčio mėnesį bus atidaryta Vilniaus 
valstybinėje M. Mažvydo bibliotekoje, 
Lietuvos užsienio reikalų ministerijoje,  
vėliau sugrįš į namus, į Kanadą. 

Paroda buvo įdomi ne tik pažintimi 
su bendruomenės istorija, bet sukėlė ir 
apmąstymų, kokia bus bendruomenės 
išsaugoto paveldo ateitis, kas juo rū-
pinsis. Daugelis parodų lankytojų, ypač 
vyresniojo amžiaus, tikriausiai ieškojo 
pažįstamų, draugų ar savų veidų šven-
čių, suvažiavimų, kongresų, talkų ar 
minėjimų nuotraukose, prisiminė įvy-
kius, žmones, renginius. 

Man pačiai, bendruomenės gyveni-
mą ir veiklą pažįstančiai tik nuo 1991-
ųjų, parodoje sukurtas bendruomenės 
veiklos vaizdas buvo įspūdingas savo 

renginių įvairove, dalyvių skaičiumi, 
nuotaika – viskuo, kas liudijo apie bu-
vusį gyvybingumą, idealizmą ir užsi- 
spyrimą sukurti ir išsaugoti lietuvišką 
gyvenimą čia, Kanadoje. Ypač iškal-
bingos jaunimo nuotraukos. Jauni lie-
tuvaičiai su tautiniais drabužiais, nešini 
šūkiais, žiemą su gėlėmis iškilmėse prie 
paminklų, susitikimuose su Kanados 
politiniais veikėjais liudija apie buvusią 
labai politiškai aktyvią jaunimo kartą. 
Gražūs atviri veidai žvelgia protesto 
eitynėse, palaikant persekiojamus di- 
sidentus ar reikalaujant laisvės Lietuvai, 
ginant tikinčiųjų teises. Mes Lietuvoje  

apie tai nieko nežinojome, dažniausiai  
įsivaizdavome labai nerūpestingą jau-
natvišką, laisvą bendraamžių gyveni-
mą Kanadoje. Šiandien šis jaunimas 
nuotraukose – jau suaugę, ir jie, bent 
daugelis iš jų, dar tebėra bendruomenės 
viešojo gyvenimo ramsčiai, paveldo ir 
tradicijų saugotojai. Dabartinė karta jau 
kitokia. Jau nebereikia rengtis piketams 
ar liūdniems minėjimams, rašyti protes-
to laiškus. Lietuva laisva ir pilnateisė 
Europos valstybių bendrijų narė, gal 
todėl ir renginiai dabar retesni ir kitokie, 

mažiau politiški, daugiau pramoginės 
veiklos. Kitas pastebėjimas – žvelgiant į 
parodoje pateiktą žemėlapį  matai, kaip 
išretėję lietuviški telkiniai šiandien. Iš-
nykusios teatro studijos, dailės sambū-
riai, netgi šventės sulaukia mažiau en-
tuziazmo, mažiau lankytojų. Kodėl taip 
yra, priežastis yra nagrinėjusi Gabija Pe-
trauskienė, remdamasi Kanados statisti-
kos gyventojų surašymo skaičiais ir at-
sakymais (2019 TŽ nr. 2 ). Jos straipsny-
je aptartos priežastys, kurios labai keičia 
mūsų bendruomenę ir jos veiklą. Ir tik- 
riausiai paroda tokia pačia tema po de-
šimtmečio bus jau kitokia.

S. Katkauskaitė
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A.Minkevičienės plakatas 

KLMA  surengtų parodų reklaminiai plakatai

Parodos bendras vaizdas; stenduose - Kanados lietuvių bendruomenės istorija ir paveldas 
Ntrs. Danguolės Juozapavičiūtės-Breen



OLIMPINĖS KOMANDOS VADOVĖ 
Marnie McBean, vienose 

olimpinėse žaidynėse laimė-
jusi 3 aukso medalius, išrinkta 
Kanados olimpinės komandos 
viešųjų ryšių atstove 2020 
metų Tokijo vasaros olimpia- 
doje. Sportininkei tai bus 10 
olimpinės žaidynės: dviejose 
iš jų  dalyvavo irklavimo rung-
tyse, kitose – kaip trenerė ir 
patarėja sportininkams. Marnie 
Mc Bean yra Kanados Garbės 
ordino narė, jos vardas įrašytas 
Kanados olimpiniame garbės 
sąraše, už nuopelnus sportui 
ir tarptautinei veiklai yra ap-
dovanota gen.gubernatoriaus ir 
Karalienės Elžbietos medaliais.
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Kanados įvykių apžvalga

Parengta pagal Kanados spaudą 

Parama lituanistiniam 
švietimui išeivijoje 

Vyriausybės posėdyje buvo pritarta Užsienio 
reikalų ministerijos (URM) siūlymams dėl li- 
tuanistikos skatinimo, lietuvių bendruomenių 
poreikių rėmimo kaimyninėse valstybėse – 
Gudijoje, Lenkijoje ir Rusijoje. Jų įgyvendi- 
nimui papildomai bus skirta per 2.5 mln. eurų. 
Už numatytas lėšas planuojama remti peda-
goginius darbuotojus, vykdančius lituanistinį 
švietimą užsienio lietuvių formaliojo ir nefor-
maliojo ugdymo įstaigose Gudijoje, Lenkijoje 
ir Karaliaučiaus srityje, didinti atlyginimus ir 
lituanistinio švietimo išmokas 1.5 karto, tam 

skiriant po 850,000 eurų per metus. Taip pat 
planuojama įsigyti Suvalkų lietuvių švietimo 
ir kultūros centro statyboms skirtą sklypą arba 
patalpas, tam skiriant po 180,000 eurų 2020 ir 
2021 metais. Kartu išlaikyti Suvalkų lietuvių 
švietimo ir kultūros centre įkurtą vaikų darželį. 
Įstaigos patalpų nuoma, personalo lituanistinio 
švietimo išmokos, vaikų maitinimas kainuotų 
po 55,000 eurų per metus. Papildomai nuo 
kitų metų bus siekiama du kartus didinti atly-
ginimus kultūros darbuotojams, teikiantiems 
paslaugas Gudijoje, Lenkijoje ir Karaliaučiaus 
srityje, ir skirti lėšas 3 naujų kultūros darbuo-
tojų kuriamame Suvalkų lietuvių švietimo ir 
kultūros centre atlyginimams mokėti. Suma 
šiems poreikiams siektų 138,000 eurų.

  Inf.

Kultūros sklaida, 
paveldo apsauga 
išeivijoje svarbi 
Lietuvai

Birželio 28 d. Lietuvos kultūros ministerijos 
vadovybė susitiko su Pasaulio lietuvių bend- 
ruomenės atstovėmis Dalia Henke, Jūrate 
Caspersen ir Vida Bandis. Susitikime aptarti 
būdai ir priemonės lietuvybei stiprinti bei iš-
saugoti lietuvių telkiniuose, Pasaulio lietuvių 
bendruomenės kuravimo klausimai. Numatoma 
juos patikėti Lietuvos valstybiniam kultūros 
centrui. Ši įstaiga jau rūpinasi lietuvių išeivijos 
bendruomenių tapatybės saugojimu, tradici-
jų tęstinumu ir plėtra, teikia bendruomenėms 
metodinę paramą, padeda organizuoti išeivijos 
dainų ir šokių šventes, kitus renginius, koor-
dinuoja išeivijos meno kolektyvų dalyvavimą 
Lietuvos dainų šventėse.

Bendradarbiavimas su pasaulio lietuvių bend-
ruomenėmis nuolat plečiamas. 2018 m. pirmą 
kartą nepriklausomos Lietuvos istorijoje lietu-
vių diaspora prisistatė Lietuvai dainų šventėje 
„Vardan tos…“, skirtoje Lietuvos valstybės 
atkūrimo šimtmečiui.

Tai Pasaulio lietuvių bendruomenę paskatino 
surengti išskirtinę pasaulio lietuvių meninės 
kūrybos šventę: 2018 m. Pasaulio lietuvių bend-
ruomenė pakvietė 54 menininkus iš 19 pasau-
lio valstybių pristatyti brandžiausius kūrybos 

darbus parodoje „Pasaulio Lietuva: kūrybos 
horizontai“. Tokia paroda surengta pirmą kartą 
praėjus 30 metų po pirmosios lietuvių išeivijos 
dailininkų kūrybos parodos.

Kultūros ministerija, atsižvelgdama į lietuvių 
bendruomenių kaimyninėse valstybėse (Gudi-
joje, Lenkijoje ir Rusijoje, Karaliaučiaus (Ka-
liningrado) srityje poreikius lietuvybės puo- 
selėjimui ir mėgėjų meno sklaidai, siekdama 
išsaugoti tautinį tapatumą bei stiprinti minėtose 
šalyse gyvenančių lietuvių ryšius su Lietuva, 
2020-2022 metų strateginiame veiklos plane 
numatė naują kultūros programą „Remti Lietu-
vos tradicinės kultūros puoselėjimo iniciatyvas 
užsienyje“. Pagal ją siūlomos naujos veiklos 
– metodinės pagalbos teikimas, Dainų švenčių 
tradicijos palaikymas, Lietuvos tradicinės 
kultūros pristatymas užsienyje. Šios naujos 
programos  finansavimui Kultūros ministerija 
iš vidinių ištekliių 2020 m. ketina skirti 20,000 
eurų.   

Kultūros ministerija iš Užsienio reikalų mi- 
nisterijos numato perimti Lietuvos kultūros ir 
meno specialistų darbo organizavimo užsienio 
lietuvių organizacijose funkciją.

Lietuvos kultūros taryba, skatindama bendras 
Lietuvos ir užsienio lietuvių kūrėjų kultūros 
iniciatyvas, projektų finansavimui šiemet skyrė 
70,000 eurų. Papildomai 40,000 eurų skirta 
užsienyje esančio Lietuvai reikšmingo kultūros 
paveldo paieškai, sklaidai, priežiūrai ir su- 
grąžinimui.

Pasaulio lietuvių bendruomenė vienija 47 
užsienyje susibūrusias mūsų šalies bend-
ruomenes.      Inf. 

PLB atstovų ir Lietuvos kultūros atstovų susitikimas 

PRITARTA NAFTOTIEKIO STATYBAI
Ministeris pirmininkas Justin 

Trudeau birželio 18 d. pranešė, 
kad vyriausybė pritarė naftotie-
kio Trans Mountain Expansion 
statybai. Naftotiekis leistų mili-
joną statinių naftos perpumpuo-
ti iš Edmontono iki Br. Kolum-
bijos pakraščio, tiekimui per 
Ramųjį vandenyną į Azijos rin-
kas. Šiuo metu vienintelė naftos 
pirkėja yra JAV. Statyba turėtų 
prasidėti jau šiais metais; arti-
miausiu metu vyks pasitarimai 
su Pirmųjų tautų, Metis ir Inuit 

bendruomenėmis, kurios ketina 
investuoti į šį projektą. Aptar-
damas Valstybinės energetikos 
tarybos (National Energy Bo-
ard) išvadą, jog projektas gali 
sukelti pavojų aplinkai ir jūros 
gyvūnams, ministeris pirminin-
kas teigė, kad jis valstybės iždą 
papildys dešimtimis bilijonų 
dolerių bei sukurs tūkstančius 
darbų. Jis prižadėjo visą pelną, 
kuris gali siekti $500 mln. kas-
met, paskirti švarios energetikos 
projektams.

GRIEŽTI ĮSTATYMAI KVEBEKE
Birželio 16 d. Kvebeko par-

lamentas, kurio centro-deši-
niųjų partija (Kvebeko ateities 
koalicija) laimėjo daugumą 
2018 spalio rinkimuose, pri-
tarė įstatymui, kuris nelei-
džia valdžios pareigūnams ir 
kitiems viešosiose įstaigose 
dirbantiems valdininkams, 
įskaitant mokytojus, darbe dė-
vėti religinius simbolius. Pro-
vincijos mažumos priešinasi 
įstatymui, tvirtindamos, kad 
jis įteisins diskriminaciją, ap-
ribojant darbo galimybes gy-
ventojams, kurie dengia plau-
kus skarelėmis (hijab), tiur- 
banu arba kipa („jarmulka“). 
Premjeras François Legault 
primena, kad įstatymas galė-
jo būti dar griežtesnis, nes jo 
ankstesnis variantas apėmė ir 
sveikatos apsaugos, ir univer-
sitetų tarnautojus. Jis tvirtino, 
kad Kvebeko dauguma nori se-
kuliarizmo, todėl būtina paten-
kinti bent dalį tos daugumos 
norų. Įstatymas bus taikomas 
tik naujai įdarbintiems moky-
tojams ir palyginti nedideliam 
skaičiui vyriausybės darbuoto-

jų. Kanados musulmonų tary-
ba ir Kanados civilinių teisių 
sąjunga jau pateikė skundą 
Kvebeko Aukščiausiajam 
teismui, kuris nutars, ar įstaty-
mas prieštarauja Konstitucijai. 
Kvebeko premjeras pabrėžia, 
kad panašūs įstatymai galioja 
Belgijoje, Prancūzijoje ir Vo-
kietijoje, šių valstybių niekas 
nekaltina diskriminacija.

Įstatymu taip pat įvestos 
imigracijos reformos, pagal 
kurias vyriausybė galės pa- 
greitinti priėmimą imigracijos 
prašymų, pateiktų kvalifikuotų 
darbininkų, kurių trūksta Mon-
trealio apylinkėse. Reformos 
irgi leis Kvebekui tartis su 
Otava dėl nuolatinių gyven-
tojų priėmimo, jiems išlai- 
kius prancūzų kalbos ir “Kve-
beko vertybių” egzaminus. F. 
Legault teigimu, lankiusieji 
nemokamas prancūzų kalbos 
pamokas turėtų prisitaikyti. O 
“Kvebeko vertybių” egzami-
nas būtų panašus į pilietybės 
egzaminą, kurį turi išlaikyti 
norintys tapti Kanados pilie- 
čiais.

KANADIETIS – TARPININKAS 
DERYBOSE 

The Sunday Times laikraš-
tis paskelbė, kad D.Britanijos 
konservatorių kandidatas Je- 
remy Hunt pasirinko du patyru-
sius Kanados politikus, kurie 
padetų įgyvendinti Brexit.

Atsakydamas į klausimus, 
buvęs Kanados ministeris 
pirmininkas S. Harper pa- 
tvirtino, kad yra pasiruošęs 
padėti būsimam D. Britanijos 

ministeriui pirmininkui įveik-
ti Brexit derybų sunkumus. 
Tačiau jis pabrėžė, kad dery-
bų atžvilgiu laikysis neutralių 
nuostatų. S.Harper yra tarptau-
tinės demokratų sąjungos (In-
ternational Democrat Union) 
pirmininkas. Ši sąjunga jungia 
viso pasaulio dešiniosios pa-
kraipos konservatorius. 

Marnie McBean - Kanados 
olimpiečių komandos atstovė 
būsimosiose 2020 Tokijo 
vasaros žaidynėse 

Į surengtą Kanados vals-
tybės šventę Vilniuje kvietė  
Kanados ambasadorius Bal-
tijos valstybėms Kevin Rex 
(ntr. k.) ir Lietuvos – Kana-
dos prekybos rūmai, kuriems 
vadovauja Rimas Čuplins-
kas, kilęs iš Toronto. 1867 m. 
liepos 1 d. keturios Šiaurės 
Amerikos provincijos susi-
jungė į autonominę valstybę  
– Kanadą. Šventę šiemet kartu 
su Kanados ambasada orga- 
nizavo 2018 m. įsteigti Lietu-
vos ir Kanados prekybos rū-
mai. Daugiau apie Kanados 
dienos iškilmę Vilniuje ga- 
lite skaityti www.tevzib.com  
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MONTREALIS, QC

%Sekite kasdieninę informaciją apie nuošimčius TALKOJE

830 Main St. E, Hamilton, ON L8M 1L6
Tel. 905 544-7125 Fax 905 544-7126

•

•

KREDITO KOOPERATYVAS LTDKREDITO KOOPERATYVAS LTD

Nemokami čekių sąskaitų 
apmokėjimai

www.talka.ca

SĄSKAITOS
Taupomoji sąskaita 0.25% 
Čekių sąskaita iki 0.25%

PASKOLOS
Asmeninės nuo 3.60%
Nekiln. turto 1 metų 
Nekiln. turto 5 metų

3.35%
3.85%

INDĖLIAI
90 dienų indėliai 1.00%
180 dienų indėliai 1.00%
1 m. term. indėliai 2.30%
2 m. term. indėliai 2.45%
3 m. term. indėliai 2.65%
4 m. term. indėliai 2.80%
5 m. term. indėliai 3.00%

Kintančios 0.75% 
1 m. term. indėliai 2.30%

2 m. term. indeliai 2.45%

3 m. term. indeliai 2.65%

4 m. term. indeliai 2.80%

5 m. term. indeliai 3.00%

Narių santaupos apdraustos 
DICO iki $250,000.00 
sumos draudimu

2018 metais nariams

IŠMOKĖJOME

AKTYVAI VIRŠ 140 MILIJONŲ DOLERIŲ

DARBO VALANDOS 
Pirmadieniais, antradieniais, 

ketvirtadieniais - 9 v.r. - 5 v.p.p.
Trečiadieniais - 9 v.r. - 1 v.p.p., 
Penktadieniais - 9 v.r. - 7 v.v.

Šeštadieniais  - 9 v.r. - 12 v.p.p.

Papildomų 
palūkanų
santaupoms

TFSA, RRSP ir RRIF
Įskaitant

Nuolaidų 
skolininkams

12%

6%

RRSP ir RRIFTFSA, 

Joninių burtai “Gintaro” šokiuose
Lina ČERBAITĖ-MICKIENĖ

Nenumaldomai artėja trumpiausios 
nakties ir ilgiausios dienos laikotarpis. 
Vasaros saulėgrįža (birželio 21 d.) – tai 
tas laikotarpis, kai saulė įkopia į patį 
aukščiausią dangaus tašką ir trumpam 
pavargusi stabteli pažiūrėti į besilinks- 
minančius žmones, ypač jaunimą, kuris 
pasitinka saulėgrįžą švente, kuri Lietu-
voje turi net tris vardus: Rasos, Kupolė 
ir Joninės. Visi šios šventės papročiai 
atsispindėjo Montrealio tautinių šokių 
grupės „Gintaras“ surengtoje teatrali-
zuotoje Spaghetti Dinner vakaronėje, 
kuri vyko gegužės 25 dieną Montrealio 
Aušros Vartų parapijos salėje. 

Šios vidurvasario šventės globėjas Šv. 
Jonas Krikštytojas, todėl visus svečius 
pasitiko tradiciniais Joninių žolynais 
apipinti 2 metrų aukščio vartai, kurie 
žymėjo įėjimą į šventės teritoriją. Tai 
buvo tarsi simbolinis apsivalymas, 
kai svečiai linkėjo šventės šeimi- 
ninkams geros ateities ir pasidžiaugė 
dėl praeities sėkmių. Įprastai Joninės 
Lietuvoje švenčiamos gamtoje. Tačiau 
gintariečiams nieko nėra neįmanoma 
– visi svečiai pasijuto tarsi miške, gam-
tos prieglobstyje, kur daug lauko gėlių, 
įvairių žolynų. 

Joninių naktis Lietuvoje nuo seno 
sureikšminta ir mistifikuota. Tai metas, 
kada jaunimas ieškodavosi sau poros, 
kai ilgiausia vasaros naktis ne vienam 

širdyje įžiebia meilę, o ši šventė, kuri 
kupina magijos, kaip tik apipinta meilės 
bei vestuvių burtais. Pagal tradiciją 
„Gintaro“ jaunimas meilės paieškas 
įprasmino šokyje „Joninių burtai“. Tuo- 
met visi susipažįsta, kai kam ir širdelė 
stuksenti pradeda smarkiau pamačius 
ilgai lauktą mylimą žmogų... Kokia gi 
Kupolės šventė be kerų, paslapčių, vi-
sokių baisybių! Vos saulei nusileidus, 
prasideda trumpiausios nakties tamsiųjų 
jėgų veikla. Vienos pagrindinių stebuk-
lingos nakties veikėjų – raganos. Tai se-
novės laikų žiniuonės, magijos veiksmų 
atlikėjos, kosmoso, žmonių ir gyvūnų 
tvarkytojos, nakties būtybės. Kaip tar-
pininkės tarp dievų ir žmonių sulaukta 
raganos ir mūsų šventėje. Ji baisi, su-
sivėlusiais plaukais, ilgais nagais bandė 
gąsdinti jaunuolius, tačiau ar meilę gali 
kas nugalėti?! Audringų svečių plojimų 
sulaukė kitas šokis, nes Joninių šventė-
je pasirodę jaunuoliai trankiai sušoko 
„Mikitą“. Kokia šventė be meilės flirto! 
Mergaičių lietuvaičių, pasidabinusių 
vainikėliais, „Lenciūgėlis“ labai vi- 
liojo vieną bernelį, kuris išsirinko sau 
išrinktąją. Labai gražiai šventę įprasmi-
no mergvakario šokis „Sadutė“, kuris 
palietė jautriausią nuotakos ir mamos 
sielos giją, kai jaunąją dukrelę reikia 
atiduoti berneliui. Pagaliau lauktosios 
vestuvės ir puikus šokis „Rezginėlė“. O 
kokios vestuvės be polkos?! Į „Šelmių 
polkos“ ritmą įsitraukė ne tik šelmiai 

berneliai (žodis šelmis reiškia-išdykė-
lis, padauža), bet ir grupės „Gintaras“ 
vyresniojo amžiaus grupės šokėjai. 

Šventė be vaišių – ne šventė. Įvairūs 
užkandžiai, spaghetti, alus ir tapęs la-
bai populiarus gintariečių lietuviškas 
krupnikas gaivino ir malonino visus sve- 
čius. Nors paprastai Joninių naktis labai 
trumpa, tačiau antroje šventės dalyje 
buvo dar šokami folkloriniai šokiai, į 
kuriuos smagiai buvo įtraukti ir visi 
žiūrovai. Čia pasidarbavo vyresniojo 
amžiaus šokių grupės nariai. Visus pra-
linksmino dzūkiškas šokis „Trumpa-
kojis“. „Virti“ kleckus sukvietė šokis 
„Kleckai“. Prisiminta ir vasaros šventės 
darbas – šienapjūtė – ji atsispindėjo 
šokyje „Pjoviau šieną“. Trumpiausios 
vasaros nakties šventė kupina ne tik 
stebuklų, bet ir dosnių dovanų. Loterijos 
laimikiais galėjo pasidžiaugti ne vienas 
svečias. 

Džiugu, kad neliko abejingų žmonių 
– visi savo nuoširdžiomis šypsenomis, 
juoku, entuziazmu prisidėjo prie teat- 
ralizuotos šventės „Joninių burtai“. 
Susirinkęs gausus būrys (daugiau nei 
200 žmonių) ne tik jaunimo, bet ir vy-
resniųjų turėjo puikią galimybę susi-
pažinti su lietuvių Joninių papročiais 
ir tradicijomis. 

Nuostabusis, niekada nenuilstantis 
“Gintaro“ jaunimas, vadovaujamas en-
tuziastingų vadovų Daivos Jaugelytės – 
Zatkovic, Andrėjos Celtorius-Le Sueur 
ir Daniel Zatkovic, kurie organizavo šią 
vakaronę, suteikė visiems daug džiaugs- 

mo ir priminė, kad ar- 
tėja nuostabusis me-
tas, kai gamta pasie- 
kia aukščiausią bran-
dos tašką, kai saulė 
įžiebia karščiausią 
Joninių laužo ugnį, 
kai iškritusi ryto rasa 
suteikia sveikatą ir 
gyvybę ligoniams, 
kai pinami vainikai 
– nemirtingumo ir 
meilės simbolis, kai 
ieškoma paparčio žie-
do – laimės, visaži-

nystės simbolio. Viso šito gintariečiai 
linki visiems geros valios žmonėms, 
rėmusiems ir prisidėjusiems prie 
šventės, ir visiems svečiams, kurie, 
apsilankę magiškoje naktyje, tikime, 
su savimi išsinešė dalelę Lietuvos. 

Nuoširdus ačiū „Gintaro“ vadovams 
ir visiems šokėjams, kurie organizavo 
šventę ir nepagailėjo jėgų ir laiko tam, 
kad būtų prisiminta viena įdomiau-
sių vasaros švenčių – Joninės, Rasos, 
Kupolės.

Vyresn.šokėjų ratelis  D.Blynas ir  A.Mickaus ntrs.

“Gintaro” jaunimas ir vadovas 

Šoka “Gintaro” merginos 

Šokio ritmu 

Joninių ragana 



GIC INDĖLIAI

Studentų paskolas nuo   3.95%
Asmenines paskolas nuo 6.60%
Sutarties paskolas nuo      8.10% 

SĄSKAITOS

Taupomoji sąskaita    0.75%
Čekių sąskaita - iki  0.25%

Amerikos dol. sąsk.       0.30%
Amerikos dol. GIC 
1 metų term. ind.           0.70%

RRSP, RRIF pensijų fondai
TFSA neapmokestinama 

taupomoji sąskaita

(Pelno padalinimas netaikomas)

SUTEIKIAME

TFSA atviras, kintantis 1.25%
RRSP ir RRIF atviras, kintantis 1.25%
1 metų  2.30%
2 metų  2.45%
3 metų  2.65%
4 metų  2.80%
5 metų 3.00%

MŪSŲ ADRESAS 
3 Resurrection Road
Toronto, ON M9A 5G1
Nemok. tel. 1-877-525-RCUL (7285)
Tel. 416-532-3400, fax 416-532-4816

Pirm., antr., treč.  9:30 - 4:00
Ketvirtadieniais 9:30 - 8:00
Penktadieniais 9:30 - 7:00
Šeštadieniais  9:00 - 1:00
Sekmadieniais  8:30 - 12:30

1 metų “cashable” 1.75%
1 metų 2.30%
2 metų 2.45% 
3 metų  2.65%
4 metų  2.80%
5 metų 3.00%

Ketvirtadieniais  12:00 - 7:00
Sekmadieniais  9:30 - 12:30

ANAPILYJE
2185 Stavebank Rd. 
Mississauga, ON L5C 1T3
Tel. 905-566-0006

Mūsų tikslas ne pelnas, 
bet sąžiningas patarnavimas 

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLAS
Su nekintančiu nuošimčiu
1 metų  3.50%
2 metų  3.60%
3 metų  3.70%
4 metų  3.80%
5 metų  3.90%

Uždaras su kintančiu 
nuošimčiu 

3.70%

Atviras su kintančiu nuošimčiu 
1, 2, 3 metų  

4.20%
Ribotą kreditą su nekilnojamo 
turto užstatu 

4.60%

SUTEIKIAME 
• CMHC APDRAUSTAS

nekilnojamojo turto
paskolas

• KOMERCINES
nekilnojamojo turto
paskolas

Tel. 416-532-3400
www.rpcul.com

Darbo laikas:

Darbo laikas:
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GIC INDĖLIAI

Studentų paskolas nuo   4.35%
Asmenines paskolas nuo 5.85%
Sutarties paskolas nuo      7.35% 

SĄSKAITOS

Taupomoji sąskaita       0.35%
Čekių sąskaita iki  0.25%

Amerikos dol. sąsk.       0.25%
Amerikos dol. GIC 
1 metų term. ind.           0.60%

RRSP, RRIF pensijų fondai
TFSA neapmokestinama 

taupomoji sąskaita

(Pelno padalinimas netaikomas)

SUTEIKIAME

TFSA atviras, kintantis   0.85%
RRSP ir RRIF atviras, kintantis 0.85%
1 metų   1.70%
2 metų   1.85%
3 metų   1.95%
4 metų   2.20%
5 metų   2.30%

MŪSŲ ADRESAS 
3 Resurrection Road
Toronto, ON M9A 5G1
Nemok. tel. 1-877-525-RCUL (7285)
Tel. 416-532-3400, fax 416-532-4816

Pirm., antr., treč.  9:30 - 4:00
Ketvirtadieniais 9:30 - 8:00
Penktadieniais 9:30 - 7:00
Šeštadieniais  9:00 - 1:00
Sekmadieniais  8:30 - 12:30

1 metų “cashable”  1.50%
1 metų  1.70%
2 metų  1.85% 
3 metų   1.95%
4 metų   2.20%
5 metų  2.30%

Ketvirtadieniais  12:00 - 7:00
Sekmadieniais  9:30 - 12:30

ANAPILYJE
2185 Stavebank Rd. 
Mississauga, ON L5C 1T3
Tel. 905-566-0006

Mūsų tikslas ne pelnas, 
bet sąžiningas patarnavimas  

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLAS
Su nekintančiu nuošimčiu
1 metų   3.10%
2 metų   3.20%
3 metų   3.25%
4 metų   3.25%
5 metų   3.30%

Uždaras su kintančiu 
nuošimčiu  
  3.25%

Atviras su kintančiu nuošimčiu
1, 2, 3 metų   
  4.00%
Ribotą kreditą su nekilnojamo 
turto užstatu  
  3.85%

SUTEIKIAME 
• CMHC APDRAUSTAS
 nekilnojamojo turto 
 paskolas
• KOMERCINES 
 nekilnojamojo turto 
 paskolas

Tel. 416-532-3400       
www.rpcul.com

Darbo laikas:

Darbo laikas:

Dr. Gintarė Sungailienė 
1252 Hurontario St.

Mississauga, L5G 3H3

www.watersidedental.ca

Patogus ir nemokamas mašinų pastatymas 

Tel. 905-271-7171

Skaitytojų laiškai

Vasaros darbo laikas
PAGRINDINIS

SKYRIUS
ŠEŠTADIENIAIS UŽDARYTAS 

nuo birželio 15 d.
Prie nuolatinių darbo valandų 

sugrįžtame RUGSĖJO 7 d.

MISSISSAUGOS
SKYRIUS 

UŽDARYTAS
nuo birželio 3 d.

skyrius vėl pradės darbą nuo
RUGSĖJO 5 d.

Pagrindinis skyrius nedirbs šiomis ilgųjų savaitgalių dienomis:
Šeštad. birželio 29 d., sekmad. birželio 29 d., pirmad. liepos 1 d.

Šeštad. rugpjūčio 3 d., sekmad. rugpjūčio 4 d., pirmad. rugpjūčio 5 d.
Šeštad. rugpjūčio 31 d., sekmad. rugsėjo 1 d., pirmad. rugsėjo 2 d. 

A.a. ONAI JUSIENEI mirus, užjausdami vyrą Antaną, dukrą Rūtą, sūnų Algį, brolį Bernardą 
(Danutė) Mačį, jo šeimą ir artimuosius, “Pagalbai Lietuvos vaikams” aukojo: $100 – E. Bajorai-
tienė; po $50 – J. Fortune, Zūbų šeima;po $40 – H.H. Turnevičiai, V. Verbickienė; po $30 – D. 
Beržaitytė, E. Gudinskienė, K.J. Zanon; $25 – B.Aušrotaitė ir E.Ciparis, E. Tarvydienė, po $20 – V. 
Bakšienė, R. Bartninkas, E. Beržaitienė, A.J. Gedriai, F.M. Gudinskai, A. Jonikas, D. Jonikaitė, 
O. Kareckienė, N.H. Otto, A.F. Pietrantonio, A. Sakalaitė, A. Stanaitienė, L. Stungevičienė, D.J. 
Trumpickai, A.Vilimienė, A.K. Žilvyčiai.

Ačiū už dovanas! 

Visai nesenai Kelmės Jono Graičiūno gim-
naziją pasiekė dovanos iš Kanados, Toronto. 
Jauniesiems filatelistams pašto ženklus ir vokus 
su proginiais štampais atvežė į Vilnių atvykusi 
grupė žmonių iš Toronto. Šiomis dovanomis, 
kad jos sėkmingai pasiektų gimnaziją, rūpi-
nosi Antanas Laurinaitis ir jo dukra Gražina. 
Nuoširdžiausius žodžius tariame Jiems už 
rūpestį ir sugaištą laiką, kad ši dovana pasiek-
tų mus. Šiuos ženklus ir vokus perdavė Rick 
Indris. Nuoširdus ačiū šiam ponui.

Jau daugiau kaip 20 metų p. A.Laurinaitis, 
dukra Gražina rūpinasi, kad jaunieji gimnazi-
jos filatelistai gautų naujų pašto ženklų, kitos 

filatelijos medžiagos. Visa tai skatina domė-
jimąsi kolekcionavimu, Kanados istorija, šalies 
gyvenimu, ruošti parodas. Už visą tą rūpestį 
mes nuoširdžiai dėkojame.

Balandžio mėnesį taip pat gavome keletą 
laiškų iš p. A. Laurinaičio. Tuos ženklus per-
davė dr. J. Čuplinskienė, p. Karosienė ir J. Zen-
kevičienė. Gimnazijos vardu tariame nuošir- 
džius padėkos žodžius šiems geradariams.

Valerijus Paulionis, jaunųjų filatelistų 
vardu Kelmės Jono Graičiūno gimnazijo-

direktoriaus pavaduotojas ūkio 
ir administracijos reikalams

Maskvos teatras Toronte 
Toronte lankėsi valstybinis Vakhtangovo 

teatras (Rusija, Maskva), kuriam vadovauja 
lietuvių režisierius R.Tuminas. Birželio 9-10 
d.d. Maskvos aktoriai Toronto konferencijų 
rūmuose, John Bassett salėje, parodė spektak-
lį „Maskaradas“, sukurtą pagal rusų rašytojo 
M. Lermontovo dramą. Be režisieriaus Rimo 
Tumino, spektaklio autorių sąraše dar du Lie- 
tuvos kūrėjai – scenografijos autorius dail. 
Adomas Jacovskis ir kompozitorius Faustas 
Latėnas. Spektaklyje vykstančią dramą  taip pat 
pabrėžė skambanti gerai pažįstama kompozito-
riaus A.Khachaturian valso melodija, 1941 m. 
sukurta šiai Vakhtangovo teatre statytai pjesei.

Tai ketvirtasis Vakhtangovo teatro apsi-
lankymas Toronte. Šis maskviečių spektaklis 
yra „Luminato“, Toronto tarptautinio meno 
festivalio, programos dalis. Spektaklis buvo 
vaidinamas rusų kalba, bet scenos ekrane tekstas 
buvo verčiamas į anglų kalbą. Malonu, kad šio 
neeilinio lietuvių režisieriaus sukurto įspūdingo 
spektaklio apie meilę, pavydą, nepasitikėjimą, 
politikų veidmainystę ir viską žudantį įtarumą 
atėjo pasižiūrėti ir nemažai lietuvių.

Paulina Rimaitė 

Eilutės iš skaitytojų laiškų 
Malonu skaityti Tėviškės žiburiuose, apie kun. P. Ažubalį ir vysk. Paulių Baltakį. Aš su vyru 

buvome pakviesti į jo šventinimą Brukline, JAV. Deja, šventinimo nematėme, nes mūsų autobu-
sas pametė ratą ir kol sutaisė daug valandų praėjo ir nespėjo į šventinimo iškilmes. Vėliau vysk. 
Baltakis iš Niujorko man atsiuntė užuojautą, kai mirė mano vyras Liudas. 

Buvo įdomu skaityti apie gegutę ir lietuviškus papročius apie ją. 
Lina Einikis

Toronte parodyto Maskvos Vakhtangovo 
teatro spektaklio „Maskaradas“ programa 

HAMILTONAS, ON

Kelmės J.Graičiūno gimnazijos pastatas
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Pasikartojanti, bet 
visada nauja šventė 
Kiekvieną pavasarį Maironio lituanistinė mokykla ir 
Aukštesnieji lituanistiniai kursai šventiškai pažymi savo 
svarbaus darbo pusiaukelę ir pabaigtuves. Pusiaukelė 
– aštuntokams, kurie dar tęs savo mokslus toliau, pa-
baigtuvės – kursų moksleiviams, kurie jau atsisveikina 
su lituanistine mokykla 

Ir šiemetinė šventė birželio 7 d. 
prasidėjo pagal tradicinį scenarijų: 
iškilmingos Padėkos Mišios Prisikėlimo 
šventovėje, abiturientų skaitomi skaiti- 
niai ir giedamos giesmės, kun. A. 
Kasparavičiaus, OFM, pamoksle išsa- 
kyti palinkėjimai jaunimui. Papuoš-
toje salėje, kaip visuomet, abiturientų 
pristatymas ir pažymėjimų įteikimas, 
apdovanojimai (apie juos rašė Živilė 
„Mokyklos žinių“ skyrelyje, TŽ nr. 
13), rakto perdavimas septintokams, 
atsisveikinimo kalbos ir meniniai  pa-
sirodymai. Išleistuvių šventės eiga kar-
tojasi kiekvienais metais. Bet kasmet 
scenoje matome kitus veidus, girdime 
kitus vardus. Per 71-erius mokyklos dar-
bo metus išlydėta nemažai abiturientų 
kartų. Mokyklos steigėjai ir jos pirmieji 
vadovai šiandien galėtų didžiuotis savo 
triūso rezultatais, mes – pasidžiaugti jų 
įžvalgomis dėl bendruomenės ateities.  
Kai atsiverti Kanados lietuvių žinyne 
švietimui skirtą dalį, negali nesistebėti, 
kokios gausios buvo lietuviškos mokyk-
los ir kiek jų buvo daug. Šiandien jos 
nesiekia net dešimties. Mokyklos išliko 
ten, kur buvo gausiausios ir stipriausios 
bendruomenės, įžvalgiai supratusios, 
kad išlikimą ir atsinaujinimą nulems 
jaunoji karta, jai įdiegtas lietuviškos 

tapatybės jausmas.  
Šeštadieninė lietuvių mokykla buvo 

ir yra visos bendruomenės kūrinys. 
ją lankantys moksleiviai visos bend- 
ruomenės – tėvų, visuomeninių ir fi-
nansinių organizacijų, parapijų, sava-
norių, aukotojų ir rėmėjų – rūpestis. Tad 
ir nenuostabu, kad ir šioje mokyklinėje 
šventėje, be mokinių ir jų tėvų, daly-
vavo KLB vadovai, buvę mokyklos 
vadovai ir mokytojai, kitų lietuviškų 
institucijų atstovai, kuriems rūpi litua- 
nistinio švietimo ateitis. Žinoma, ši 
šventė svarbiausia mokyklos pedago- 
gams, tėvų komitetui ir tėvams, kurie 
atkakliai ragino savo vaikus, lydėjo juos 
šeštadieniais į pamokas. O pamokos ir 
šventės, kaip minėjo mokyklos vedėja 
L. Puterytė, vyksta ne tik klasėje: Lie- 
tuvos kankinių parapijoje, muziejuje- 
archyve, Lietuvių Namuose – maironiu- 
kai visur laukiami. Taip jie susipažįsta 
su lietuvių bendruomenės tradicijomis, 
istorija, mokosi būti šios bendruomenės 
nariais.  

Po iškiliai nuskambėjusių dviejų 
aštuntosios klasės moksleivių Daniaus 
Verbylos ir Thomo Kuznecovo atliktų 
Kanados ir Lietuvos himnų, po mokyk-
los vedėjos Lidijos Puterytės sveikini-
mo, visi plojimais pasveikino scenoje 

nekasdieniškai vilkinčius abiturientus: 
su tautiniais drabužiais aštuntaklasius 
ir puošnius Aukštesniųjų lituanistinių 
kursų jaunuolius. 

Savo auklėtinius aštuntokus, įvei-
kusius šį pirmąjį lituanistinio lavini-
mo slenkstį, pristatė ir įteikė baigimo 
diplomus bei apdovanojimus moky-
toja Rima Žemaitytė-De Iuliis. Klasės 
vadovė pasidžiaugė šios aštuntaklasių 

laidos išskirtinai gera lietuvių kalba, net 
dviem talentingais muzikais. O paskui 
vakarykščiai aštuntokai, lyg burtų 
lazdele mostelėjus, pavirto karaliais ir 
karalienėmis. Į mus prabilo tolima ir 
artimesnė Lietuvos istorija: su kova dėl 
valdžios, su meilės ir išdavystės dramo-
mis, su pasiaukojimu Lietuvai, pergalių 
ir pralaimėjimų kartėliu, su mintimis 
apie Lietuvos ateitį. Savo programą 
aštuntaklasiai užbaigė P. Drevinio ei-
lėraščiu-daina „Kalnuos dainuoja“, 
kuriai pritarė visa salė.

Aukštesniųjų lituanistinių kursų abi-
turientus pristatė kursų vedėja  Bri-
gita Ručinskienė. Jie pasakojo apie 
savo perskaitytas knygas, sudainavo 
savo smagią jaunatvišką draugystės 
dainą. Patikėjome, kad per tiek metų 
ir tiek kartu praleistų šeštadienių jie 
išsineša iš mokyklos ne tik lietuvių 
kalbos, kultūros ir istorijos žinių, bet ir  
nuoširdžią draugystę. 

Išdalinti mokyklos apdovanojimai, 
„Paramos“ ir Prisikėlimo lietuvių kredi-
to kooperatyvų bei KLF premijos. Kaip 
padėkos ženklą, abiturientai įteikė gėlių 
puokštes mokytojams, po rožės žiedą – 
savo tėveliams. 

  K.Saukaitė 

Kasmetiniame spalvingame mokyklos metraštyje lieka abiturientų mintys. Šiemet jie rašė apie savo perskaitytas knygas, o 2018 
metų metraštyje Dovana Lietuvai dalinosi savo mintimis apie Lietuvą ir save. Štai kelios mintys iš Aukštesniųjų kursų abiturientų 
(tuomet dar 11 klasės moksleivių) rašinių apie lietuvybę, jos pagrindinį šaltinį – šeimą 

Aleksa Dirmantaitė-Groen in‘t 
Woud: <...> Kai manęs klausia, iš kur 
tu esi, aš visada atsakau, kad esu lietu-
vaitė, kanadietė ir olandė. Namuose aš 
kalbu lietuviškai ir angliškai, ir truputį 
olandiškai.. ....aš esu girdėjusi iš kitų 
lietuvių, kad mano lietuvių kalba skam-
ba truputį žemaitiškai.Tai perduota iš 
mano šeimos, todėl kad mano senelis 
iš Žemaitijos išmokė mano mamą kal-
bėti lietuviškai ir mane jinai irgi išmo-
kė kalbėti lietuvių kalba <...>aš labai 
džiaugiuosi, kad galiu pasigirti kitiems, 
kad až žinau ir laikausi daugybės senųjų 
lietuvių tradicijų ...

Andrius Kružikas: <...>   Aš esu lie-

tuvis, gimęs ir augęs Kanadoje. Mano 
mama yra gimusi Lenkijoje, o tėtis 
Kanadoje. Mano tėveliai mane mokė 
lietuvių kalbos ir visada aiškino, kad tai 
yra mano šaknys ir didžiausias turtas.

Jonas Gelažauskas: Aš esu lietuvis. 
Mano tėvai Rasa ir Algis kilę iš Punsko 
krašto; mama iš Ožkinių kaimo,o tėtis 
iš Pelelių kaimo, Suvalkų apskrties, 
Lenkijos. Mano dvi močiutės ir die-
dulis gyvena Punsko krašte. Aš turiu 
ir promočiutę Onutę. Su visais visada 
kalbame lietuviškai ir net dzūkiškai. 
Labai daug dzūkiškų žodžiu naudoja 
mano seneliai , taip pat ir tėvai. Nors 
gyvename toli nuo Lietuvos, mano na-

mai yra labai lietuviški.
Aistė Minkevičiūtė: <..> Aš užaugau 

labai lietuviškoje aplinkoje, mano pirma 
kalba buvo lietuvių. Ėjau į lietuvišką 
mokyklą nuo mažens, dainavau chore, 
dalyvavau skautuose. Iki šios dienos 
šoku, žaidžiu krepšinį su Anapilio ko-
manda ir lankau lietuviškus kursus. 
Mano visa šeima labai tiki, kad reikia 
išlaikyti lietuvišką kultūrą, ir man pačiai 
tai labai svarbu todėl, kad ta kultūra 
ir bendruomenė labai unikali. Save aš 
tikrai galiu pavadinti lietuve daugiau 
negu kanadiete.

Daria Chodočinskas: <...> Kiek- 
vienas iš mūsų turi prisidėti ir padėti 

išsaugoti tai, kas yra išsaugota mūsų 
senelių ir mūsų tėvelių. Būdama lietuvė 
ir gyvendama toli už Atlanto vandenyno, 
privalau išsaugoti lietuvybę, lankyda-
ma šeštadieninę mokyklą, dalyvaudama 
lietuviškoje veikloje. Tai ir yra mano 
pareiga, mano dovana Lietuvai. 

Justinas ir Tomas Ažubaliai: <...> 
Aš, Justinas Ažubalis, ir mano brolis 
Tomas gimėme Toronte. Mūsų tėvai yra 
Dalia ir Jonas Ažubaliai. Dalia gimė 
Punsko krašte, Lenkijoje, augo Kam-
puočių kaime Onutės ir Stasio Grigučių 
šeimoje. Kai ji buvo 20 metų, atskrido 
į Torontą aplankyti sesers. Čia ji su-
sipažino su Jonu, mūsų tėte, pasiliko 
gyventi, sukūrė šeimą.

8 klasės vardu atsisveikina Aura De-
gutytė ir Thomas Kuznecovas 

Kalba Aukštesniųjų lit.kursų abiturientai Aleksa Dirmantaitė-Groen in’t 
Woud ir Andrius Kružikas, šalia  mkt. R.Radzevičiūtė ir vedėja B. Ručinskienė

8-osios klasės abiturientai su mkt. R.Žemaityte-De Iuliis (3-čia iš k.) ir 
padėjėja N.Sendaite (4-ta iš k.)

Daina su mokykliniais metais atsisveikina Aukštesniųjų lit. kursų abiturientai
Ntrs. K.Strumkienės 
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ADVOKATAS 

Algis S. PACEVIČIUS PACE, B.Sc., LLB.

• Ieškiniai dėl žalos, atsirandančios 
   ryšium su kūno sužalojimu
• Imigracija į Kanadą
• Testamentai ir įgaliojimai

NAUJAS 
ADRESAS

300 The East Mall, 5th Floor, Toronto, ON M9B 6B7
Tel. 416 236-3060  ·   Fax 416 236-1809

• Palikimų administravimas
• Nekilnojamo turto sandoriai
• Konsultacijos Lietuvos respub-
   likos įstatymų klausimais

Tinklapis www.pacelaw�rm.com El. paštas alpace@pacelaw�rm.com

Naujienos apie Lietuvą ir lietuvius, lietuviškų 
organizacijų skelbimai mūsų tinklalapyje 

www. tevzib.com
T H E  L I G H T S  O F  H O M E L A N D

344 Lakeshore Road E., Suite A, Oakville, ON L6J 1J6

Kregždėms atskridus, gamta žengia į vasarą 
Libertas KLIMKA

Senovėje būdavo sakoma, kad vasarišką 
šilumą ant savo sparnų atneša kregždutės, 
vėliausiai sugrįžtančios iš visų migruojančių 
sparnuočių. Jos mielai įsikuria žmogaus kaimy- 
nystėje. O kad kregždės pavasarį parskren-
da paskiausiai, tai sakmėse pasakojama, kad 
jos žiemojančios ne dausose, o po vandeniu. 
Rudenį pievoje susiranda tokios migdančios 
žolelės, palesa jos, tada sutupia ant ežero nend- 
rių, tos ir nulinksta vandenin...

Ir tik kai ledas ištirpsta, vanduo sušyla,  
kregždės sugrįžtančios prie žmogaus sodybų; 
tada nustebusios klausia: Išlėkiau – palikau 
pilnus kluonus, pilnus aruodus. Parlėkiau – tušti 
kluonai, tušti aruodai. Kad jie perplyštų, kad 
jie perplyštų! Šis įdomus liaudiškas tikėjimas 
tikriausia dar ir iš to, kad skrisdamos į Afriką 
žiemoti, kregždės ilsisi ir nakvoja nendrynuose.  
Iš tiesų, Lietuvoje peri trys kregždžių rūšys: 
šelmeninė,  urvinė ir langinė. Pirmoji – kaimo 
sodybų gyventoja, antroji – paupių erozinių 
skardžių, trečioji – miesto. Langinės ir šelme- 
ninės su seilėmis iš purvo nusilipdo lizdelius. 
O pats žodis „kregždė“– iš garsažodžio, pavyz- 
džiui, sakoma: „Girdžiu kregždėjimą žydros 
kregždingėlės“.

Ogi ką nori savo čiauškėjimu  pasakyti šis 
mielas žmogaus įnamis? Mūsų mitologijoje 
kregždė, dar vadinama blezdinga, apdovanota 
išties išskirtinėmis savybėmis. Ji galinti skrajoti 
po visas metafizinio pasaulio erdves. Todėl 
tikėtina, kad žvitrioji kregždutė – kažkurios 
senovinės mitinės būtybės įvaizdis.

Bet didžiausias šio paukštelio nuopelnas 
žmogui yra tas, kad atnešė ugnį į namų židinį. 
Sakmė pasakoja, kad buvę taip: Dievas žmo-
gui, kad jam nebūtų Žemėje šalta, nutarė du-
oti ugnies. Tačiau nei rojuje, nei danguje jos 
nebuvo. Tada Dievas pasikvietė kovą ir įsakė 
jam parnešti ugnies iš pragaro. Nuskrido ko-
vas tenai, įlėkė į vidų, ir šast prie ugniakuro. 
Bet pamatė jį velnias, nutvėrė ir tuoj murkt 
į dervos statinę – išjuodino visą. Tada Die-
vas pasiuntė gandrą. Jį, betykantį ugnies prie 

pragaro vartų, vėlgi pastebėjo velnias. Griebęs 
dervuotą mentę, rėžė per kuprą. Parlėkė gandras 
be ugnies, su juodu lopu ant nugaros. Pagaliau 
Dievas ugnies parnešti pasiuntė blezdingą, taigi 
kregždę. Toji greit nulėkė ir mikliai pagrobė 
nuodėgulį. Velnias pamatęs iš šaudyklės kad 
pykštels – ir perskėlė paukštelio uodegą. Už 
ugnies atnešimą Dievas leido blezdingai po 
vienu stogu su žmogumi gyventi, o atmini-
mui paliko jai raudoną pagurklį. Ir jeigu kas 
jos lizdą išdraskytų, būtų skaudžiai nubaustas. 
Kregždė susiieškotų žariją ir įkištų ją stogan. 
Dar tą nenaudėlį apleistų strazdanomis, ir visi 
sakytų: „Už niekšingą darbą paliko kregždėtas 
– šlakuota nosimi“. Bet jeigu kregždė pastogė-
je susitaisė lizdelį, tai jau tuos namus gaisrai 
aplenks, – tvirtai tuo tikėta. Ir ji nepasirinks 
tų namų, kuriuose girdisi barniai, tvyro ne-
santaika.

Kitoje sakmėje pasakojama, kad kregždė 
nugirdo velnius tariantis, kur paslėpti ugnį, 
nagi – į titnagą ir geležį. Pasakė tą paslaptį 
žmonėms, šie pasidarė skiltuvą. Taigi kregždė 
– lietuviškų sakmių Prometėjas. Ugnis sukūrė 
namų jaukumą, o dar ir rugio grūdą paverčia 
duonele kasdienine. Pasakose kregždė atneša 
ne tik ugnies, bet ir gyvybės vandens. Dar kita  
graži sakmė apie paukštelio pagurklio spalvą. 
Sakoma, kad  kregždė snapeliu nubraukė krau-
jo lašą nuo Nukryžiuotojo žaizdos. Toliau jai 
lekiant, tas lašelis nutiško  į derlingą dirvą. 
Tenai iš jo išaugo rūta, kurios lapeliai savo 
forma panašūs į kraujo lašą. Todėl rūtomis ir 
apsodinami  kaimo kryžiai...

Tačiau Dievo kviečiama su kitais paukščiais į 
talką medžių sodinti ir laistyti, kregždė neatėjo, 
mat buvo užsiėmusi vabzdžių gaudymu. Užtat 
ir dabar ji negali ilsėtis paūksmėje, o nuolat 
nardo ore. Tačiau puikiai mato, kas sodyboje 
vyksta. Ir netyli, garsiai visiems apskelbdama:

Moterėlės/Nuo vyrelių pasislėpę,/Raguolėlius 
gu-urkšt, gu-urkšt!

O vanagui prie sodybos pasirodžius, kregždė 
perspėja: vyt, vyt, vagis, vagis! Žmogus taip 
pat stebi kregždžių elgseną, nes iš to galima 
oro permainas nuspėti. Jei kregždės pažeme 
skraido ar net sparnais paliečia vandens telkinio 
paviršių, tikrai greitai bus lietaus. Jei jos skraido 
būriais – lauk audros. Žinia, savo plačiomis 
žiomenimis jos gaudo museles ir mašalėlius, 
labai jaučiančius oro slėgį. Kur kregždžių gyve-
nama daugiausia, – nagi gyvenvietėse aplink 
Kuršmares, nes pakrančių dumble prisiveisia 
tuntai mašalų.

Ir ilgalaikiams orų spėjimams kregždė – 
geras pranašas. Pavasarį gegutei užkukavus 
anksčiau nei kregždėms parskridus, gero nelauk 
– vasara gali būti lietinga. Tačiau matome, kad 
jos pradžia puiki, kaip patarlėje – „Linksmas 
vasaros sulaukęs, lyg kregždės lizde gimęs“.

LRT.lt/kultūra 

Dainų šventė Birmingham 

Birželio 9 d. M. Gražinytė-Tyla Birming-
ham, D.Br., pristatė vieną iš gyvybingiausių, 
visas Baltijos šalis jungiančią, jau šimtą metų 
besitęsiančią Dainų šventės tradiciją. Birming-
ham universiteto parke surengtas miesto dainų 

festivalis subūrė miesto bendruomenių chorus, 
kurie atliko įžymių Baltijos jūros šalių kom-
pozitorių kūrinius, tarp kurių naujai suskambo ir 
Lietuvos kompozitoriaus Broniaus Kutavičiaus 
„Tėviškės papartis“. Jungtiniame bendruomenių 
chore dainavo ir specialiai į renginį atvykęs 
Londono lietuvių krikščionių bažnyčios choras 
„Gausa“.

Baltijos kelio temai buvo skirtas ir birželio 
13 d. Birmingham koncertų salėje „Sympho-
ny Hall” atliktas išskirtinis CBSO muzikinio 
sezono kūrinys – M. Gražinytės-Tylos pirmą 
kartą diriguota vieno iš įžymiausių  vėlyvojo 
romantizmo atstovų, austrų kompozitoriaus 
Gustav Mahler Antroji („Prisikėlimo“) sim-
fonija. Baltijos kelio 30-mečiui skirti rengi- 
niai Birmingham ir kituose Didžiosios Britani-
jos miestuose vyks visus šiuos metus. Mirga 
Gražinytė-Tyla, viena iš geriausių dabartinių 
dirigenčių pasaulyje, yra tikra lietuvių muzikų  
kūrinių ir tradicijų ambasadorė Europoje.  
       Inf.

Mirga Gražinytė -Tyla, Birmingham miesto 
simfoninio orkestro muzikos direktorė ir 
dirigentė 



PROPERTY IN LITHUANIA?
For sales, purchases 
and all related matters 
CONTACT 
Mr. K. Aleksandravičius.

(416) 239-3829 or
(647) 707-3445
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Toronte „Vilties bėgimas 2019“
Šių metų birželio 8, šeštadienį, vyko 7-asis Toronto ”Vilties bėgimas”  
pranciškonų įsteigto Šv. Pranciškaus onkologijos centro Klaipėdo-
je veiklai paremti. Šis Centras nuolat teikia dvasinę, psichologinę, 
socialinę ir informacinę pagalbą, įvairias terapijas, sveikatingumo, 
grožio ir apgyvendinimo paslaugas 

Dauguma iš veiklų  jo lankytojams 
yra nemokamos, nes kitaip būtų neprie-
inamos. Todėl šiam privačiam Cent- 
rui visą laiką reikia rėmėjų pagalbos. 
“Vilties bėgimas” Centrui (pradžioje 
– statybai) paremti prasidėjo prieš 12 
metų Klaipėdoje.

Toronte šis renginys dabar jau kas-
met susietas su lietuvių šeštadieninės 
mokyklos mokslo metų pabaigtuvėmis. 
Ta proga Prisikėlimo kredito kooperaty-
vas vaišina moksleivius ir jų tėvelius, o 
dabar – jau ir “Vilties bėgimo” dalyvius.  
Vaikai gali pačiužinėti ir pašokinė-
ti parapijos salėje ant pripučiamų 
įrengimų.

Torontiškiai – Vilties bėgikai (5 km) 
ir ėjikai (1 km) šiais metais buvo Die- 
vo apdovanoti nuostabiu oru – ne tik 
švietė saulė (kaip ir ankstesniais me-
tais), bet ir gaivino vėjelis. Todėl bėgti 
visiškai nebuvo sunku. Kaip ir prieš 
keletą metų, bėgikus lydėjo policijos 
bendruomenės pareigūnai. Vieno dažno 
bėgiko šiose vietose pastebėjimu, labai 
didelis patogumas – leidimas nesustoti 
ties raudonu šviesoforo signalu, kadan-
gi tave saugo policija...

Užsiregistravę buvo 79 dalyviai, tarp 
jų du Prisikėlimo parapijos kunigai vi-
karai: jau 7 m. čia gyvenantis br. kun. 
Aurelijus Kazimieras Kasparavičius, 
OFM, ir naujai paskirtas br. kun. Pau-
lius Dainius Vaineikis, OFM.

Registracijos ir aukojimo metu 

surinkta bent $6,500. Daugiausia iš jų 
($1,000) savo močiutės Vidos (Onos) 
Stanevičienės vardu aukojo Audra 
Mills. Po $500 aukojo taip pat močiu- 
tės Onos Stanevičienės vardu vaikaitė 
Daiva Mills, Vika Ross ir A. Bace-
vičius. Atskiri parapijiečiai sėkmingai 
savarankiškai rinko aukas. Labiausiai 
paminėtina Marytė Hurst, surinkusi 
$645. Tačiau esame dėkingi visiems 
aukojusiems: vien aukomis (be regist- 
racijos) surinkti $4,960.

Jau antri metai, kai vieni dažniausių 
parapijos partnerių skausmo valandą 
– Turner&Porter laidojimo namai 
– gaivino dalyvius skaniu Muskoka 
Springs vandeniu. Gražu, kad noras 
pagelbėti kitiems gali būti ir džiaugs- 
mingas šventimas bei proga susitikti 
tiek parapiją dažniau lankantiems, tiek 
rečiau.

Tad dar kartą visiems – AČIŪ!
Br. kun. Aurelijus 

K. Kasparavičius, OFM

Tai kasmetinis sporto renginys, 
kuriame mielai dalyvauja įvairaus 
amžiaus žmonės – jaunimas, tėvai, 
seneliai ir net vaikai

M.Navicko ntrs.
Daugiau “Vilties 
bėgimo 2019” 
nuotraukų galite 
pamatyti 
tevzib.com
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Toronto, ON
416-762-8255, 416-616-1600 (cell)

email: lina@kuliavas.com
website: www.LinaKuliavas.com

Lina Kuliavas

Air Conditioning & Heating
Oro vėsinimo ir šildymo sistemų

PATIKRINIMAS • IŠVALYMAS • PAKEITIMAS
Skambinti R. Jareckui
Tel. 416-825-3328

LEDAS
REFRIGERATION 

MARGUTIS PARCELS
48 Hamptonbrook Dr., Toronto, ON, M9P 1A1

PARCELS TO LITHUANIA
For FREE pick up in your area call VIKTOR at

Tel. (416) 233-4601
For pick up in Wasaga call PETRAS at

Tel. (905) 383-1650
OR EMAIL to: pysanka.inc@gmail.com

Siūlome spalvotą skaitmeninį 
laikraštį el. paštu jo išleidimo dieną 
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Kanados Lietuvių 

 
remiamas KLF kiekvienais metais per KLB 

Šiais metais KLF paskyrė virš $43,000 

Tapkime Kanados Lietuvių Fondo nariais! 
Remkime lietuvybės veiklą ir išlaikymą! 

Įnašams išrašome pakvitavimus pajamų mokesčių sumažinimui 

 

DELHI, ON

Joninės Delhi ir 
Tillsonburg apylinkėje

Birželio 23 d. daugiau nei įprasta lietuvių 
dalyvavo Mišiose Delhi ir Tillsonburgo apy-
linkės Šv. Kazimiero šventovėje. Mišias at-
našavo prelatas Jonas ir kun. Vytas Staškevičiai.

Po Mišių visi rinkosi į parapijos salę vaišėms 
ir Jonų pagerbimui. Delhi ir Tillsonburgo apy-
linkės lietuvių bendruomenės pirmininkė Teresė 
Pargauskienė ir Aldona Valaškevičienė iš Lon-
dono lietuvių bendruomenės šiltais žodžiais 
pasveikino Jonus, ypač šių apylinkių tikinčiuo-
sius aptarnaujantį gerb. prelatą Joną Staškevičių. 
Jonams buvo įteikta po bijūno žiedą ir sugiedota 
Ilgiausių metų. Buvo svečių iš Londono, Toron-
to ir kitų artimesnių apylinkių. Visi vaišinosi 
skaniu suneštiniu maistu ir maloniai paben-
dravo.

Visada malonu nuvykti pas Delhi ir Tillson-
burgo apylinkės lietuvius, kur jie turi gražiai 

išpuoselėtą šventovę su parapijos sale, bet labai 
gaila, kad kasmet vis mažiau čia besusirenka  
maldininkų.        

Aldona V.

Joninių šventė Delhi ir Tillsonburg Šv. Kazimiero parapijoje
Autorės ntrs.    

Trumpos linksmos istorijos
Žino, ką daro 
– Keistas jūsų prekių rinki-

nys: tiktai saksofonai ir revol-
veriai!

– Visai ne keistas. Kai tiktai 
kas nusiperka saksofoną, tuo-
jau ateina jo kaimynas ir perka 
revolverį. 

Pageidavimas 
Dama įeina į parduotuvę.
– Perskaičiau skelbimą, kad 

jūs gavote du tūkstančius porų 
paskutinės mados batelių. 

– Visiškai teisingai, ponia, – 

nusilenkia pardavėjas. 
– Norėčiau juos visus pasi-

matuoti. 
Tragedija 
Gėlių pardavėja vos ne- 

verkia:
– Netekau savo geriausio 

pirkėjo! 
– Jis mirė? 
– Ne! Vedė... 
Nekalti 
Policininkas nubaudė panelę, 

uždraustoje vietoje pastačiusią 
automobilį. 

– Aš visai nekalta – supyko 
toji, – kaip jūs nubaustumėt, jei 
jums pakliūtų tikrai nusikaltęs 
vairuotojas?

– Nežinau, panele, man pa-
kliūva tik nekalti. 

Atostogos 
Po atostogų mokiniai grįžo 

į mokyklą.
– Ar turite kokių klausimų? 

– paklausė mokytojas. 
– Kada vėl bus kitos atosto- 

gos? – choru paklausė moki- 
niai. 

Delhi Šv.Kazimiero 
parapijai – 60

Šiais metais bus minima  
parapijos 60 m. gyvavimo 
sukaktis. Išilmingos šventės 
pamaldos numatytos spalio 
13, sekmadienį. Šioje iškilmėje 
dalyvaus ir šventines Mišias 
aukos vysk. Jonas Kaunec- 
kas, buvęs Panevėžio vyskupi-
jos vadovas. Kviečiame visus 
apylinkės lietuvius ir visus 
buvusius parapijiečius ruoštis 
šiai iškilmingai dienai, kuri bus 
užbaigiama vaišėmis ir progra-
ma parapijos salėje.    Inf.

Julie Stankevičius, lietuvių kilmės kanadietė, jau 15 metų dirba tikrąja to žodžio prasme  karš-
tosiose ir pavojingose zonose – ji gaisrininkė. Julie gimė ir augo Hamiltone, čia lankė lituanistinę 
mokyklą ir žaidė krepšinį „Kovo“ komandoje. Kai žurnalas Chatelaine išspausdino Julie nuotrauką 
ir trumpą pasakojimą, žurnalistė Ramūnė Jonaitienė  po neilgų paieškų el. paštu pasiekė Julie. Visą 
išsamų R.Jonaitienės pasakojimą A Brave Lithuanian Firefighter apie Julie, jos šeimą ir nelengvo 
darbo kasdienybę galite skaityti tinklalapyje tevzib.com   Ntr. iš asmeninio Julie archyvo



DELHI
ŠV. KAZIMIERO 

parapijos žinios 

ŠV. KAZIMIERO PARAPIJA

PRISIKĖLIMO
parapijos žinios Klebonas atostogaus iki liepos 21 d. Jį pavaduoja kun. Père 

Raymond Pearson, kuris aukos mišias kiekvieną sekmadienį 9 
v.r. ir 10.30 v.r. Dėkojame jam. Parapijos reikalais kreipkitės į 
parapijos komiteto vice-pirmininką Rytį Bulotą (tel. 514-946-
7639) arba į kitą komiteto narį (narę).

Šv. Onos draugija ruošia metinius pietus rugpjūčio 4, sek-
madienį, po 12 v.d. Mišių Šv. Kazimiero parapijos salėje, ne 
narėms – pietų kaina $15. Kviečiame visus dalyvauti.       Inf. 

LITAS

MONTREALLIETUVOS 
KANKINIŲ 

parapijos žinios

TORONTO

AUŠROS VARTŲ PARAPIJA
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• Žodis tarp mūsų knygelių 
liepos-rugpjūčio laida jau gauta 
ir yra platinama sekmadieniais 
po Mišių parapijos salėje.

• Toronto arkivyskupija kas 
metai skelbia SHARE LIFE rink- 
liavas, pavadintas “Gyvenimas 
pagal Evangeliją”. Surenkamos 
aukos išlaiko per 40 įstaigų, 
kurios teikia pagalbą šeimoms, 
vaikams ir vienišiems asme- 
nims. Labai prašome visų dar 
prisidėti savo auka ir ačiū jau 
paaukojusiems. Vokeliai šiam 
tikslui padėti prie žiniaraščių. 
Daugiau žinių – lankstinukuose 
arba tinkle www.sharelife.org.

• Liepos ir rugpjūčio mėne- 
siais Mišios aukojamos Šv. Jono 
lietuvių kapinių koplyčioje Ana- 
pilyje kiekvieną ketvirtadienį 
7.30 v.v. Kviečiame šioms Mi- 
šioms užprašyti maldas ir visus 
dalyvauti.

• Wasaga Beach Gerojo Gany- 
tojo šventovėje Mišios vyksta 
vasaros tvarka – sekmadieniais, 
2 v.p.p.

• Nuo ateinančio sekmadie-
nio, liepos 14, Gerojo Ganytojo 
šventovėje Wasaga Beach visą 
vasarą sekmadieniais bus galima 
aplankyti Kanados lietuvių mu- 
ziejaus-archyvo 2018 m. rudenį 
parengtą sukaktuvinę parodą 
Niekada nenuleisk sparnų, 
skirtą kun. P. Ažubalio 100-čiui, 
Šv. Jono Krikštytojo parapijos 
90-mečiui ir Lietuvos kankinių 
šventovės 40-mečiui. Per šiuos 
metus ji rodoma ir Lietuvoje bei 
Punsko krašte.

• LABAI AČIŪ visiems Wa-
saga Beach Joninių gegužinėje 
birželio 29, šeštadienį, už bend- 
rą darbą, dovanotus loterijai 
laimikius ir dalyvavusiems už 
linksmą šventę.

• Liepos ir rugpjūčio mėne- 
siais Anapilio autobusėlis iš 
“Vilniaus rūmų” į Anapilį ne-
važiuos. Vėl pradės keleivius 
vežti nuo rugsėjo 8, sekmadie- 
nio.

• Ateinantį sekmadienį, liepos 
14, po 10.30 v.r. Mišių parapi-
jos salėje pietų nebus, nes ji bus 
išnuomota.

• Suvalkų krašto lietuvių 
išeivijos sambūris (SKLIS) vi- 
sus nuoširdžiai  kviečia dalyvau-
ti šeimų stovykloje “Romuvoje” 
rugpjūčio 17-25 d.d. Stovykla-
vimo pradžia – rugpjūčio 17, 
šeštadienį, 4 v.p.p., o uždary-
mas – rugpjūčio 25, sekmadie- 
nį, 1 v.p.p. Kaina šeimai – $350  
už savaitę, paskiram asmeniui 
– $170 už savaitę. Trumpiau 
stovyklaujantiems: šeimai už 
dieną – $70, o paskiram as-
meniui – $35. Rugpjūčio 24, 
šeštadienį, 5 v.v. bus sekmadie- 
ninės Mišios. Po jų – bendra 
vakarienė, kurios kaina suau-
gusiam – $10, o vaikui – $7. Visi 
suaugusieji turi sumokėti $10 
nario mokestį. SKLIS užtikri-
na visiems švaros reikmenis, 
kavą, tvarką, saugumą, bendrą 
dainą prie laužo ir gerą poilsį. 
Maistas ir gėrimai – asmeniški. 
Visais reikalais prašome kreiptis 
į stovyklos vadovą Praną Vilkelį 
tel. (905) 279-1867 arba el.paš-
tu: lac_pranas@hotmail.com.

• Bendra lietuvių maldos ke-

• Sveikiname mūsų jaunimą,  
kuris liepos 7 – rugpjūčio 3 d.d. 
susibūrė “Kretingos” stovykloje. 
Visiems Jums: stovyklautojams, 
vadovams ir svečiams linkime 
saugios, įspūdingos ir Viešpaties 
pripildytos stovyklos....

• Rugpjūčio 25 d. – Mišios 
Midlande; rugpjūčio 31 d. – 
rudeninis piknikas “Kretingos” 
stovykloje; spalio 25-26 d.d. 
– naudotų drabužių ir daiktų 
išpardavimas; lapkričio 9 d. – 
parapijos vakarienė; lapkričio 
30 d. Mozaika – tyliosios meno 
varžytinės.

• Parapijos raštinės darbo lai-
kas vasaros metu: liepos-rug- 
pjūčio mėn: pirmad.-penktad. 
9 v.r.-3 v.p.p.; liepos 15-20 d.d. 
9 v.r.-1 v.p.p.; rugpjūčio 5 d. – 
nedirbame; rugpjūčio 6-17 d.d. 
9 v.r.-1 v.p.p.; rugsėjo 2 d. – ne-
dirbame.

• Sveikiname Tyler Bušinską, 
Joshua Bušinską, Igną Gabrie- 
lių Lisovskį, Penelope Rose 
Seselja, Jacob Anton Wadham 
ir  Izabelle Zeber įžengusius 
per Krikšto sakramentą į mūsų 
krikščionių bendruomenę.  
Džiaugiamės kartu su Jumis ir 
Jūsų šeimomis, ir prašome Die- 
vo, kad laimintų kiekvieną Jūsų 
gyvenimo žingsnį.

• Liepos 14, sekmadienį, Mi- 
šios 9 v.r. už gyvus ir mirusius 
šeimos narius ir draugus; 11 v.r. 
už gyvus ir mirusius parapijie- 
čius; a.a.Oną ir Vytautą Jūdvyči-
us; už Bušinskų ir Pranckevičių 
šeimos mirusius; a.a.Birutę ir 
Joną Aukštaičius; a.a.Rūtą ir 
Paulių Stankus; a.a.Ireną Sa- 
vickienę ir Zigmantą Dobilą; 
padėkos intencija.

• Liepos 21, sekmadienį, 
Mišios 9 v.r. už Kavaliūnų 
šeimos mirusius; 11 v.r. už gy-
vus ir mirusius parapijiečius; 
a.a.Oną Dačkienę ir Genovaitę 
Šimkienę; a.a.Birutę Končienę; 
a.a.Jurgį Gruchalla (27 m.); 
a.a.Juozą ir Rimantą Zurubus; 
a.a.Birutę Balytienę.

Kleb.Paulius Mališka atostogauja. Dėkojame kun. Joseph 
Powers už jo aukotas Mišias mūsų šventovėje. 

Rugpjūčio 4, sekmadienį, vyks Šv. Onos draugijos metinė 
šventė. Mišios 12 v.d., šilti pietūs salėje po Mišių. Kaina: narėms, 
kurios užsimokėjo šių metų mokestį, nemokamai; svečiams – 
$15. Komitetas kviečia visus dalyvauti.      VL 

• Lietuvių bendruomenės 
valdyba Londone maloniai 
kviečia dalyvauti Londono 
lietuvių bendruomenės įkūrimo 
70-ties metų jubiliejuje ir kartu 
Londono Šiluvos M. Marijos 
parapijos įsteigimo 55-mečio 
paminėjime, kuris vyks šių metų 
spalio 6, sekmadienį. Mišios 
bus aukojamos 3 v.p.p. Mary 
Immaculate šventovėje, 1980 
Trafalgar St. London, ON.

Vaišės bus po Mišių tos šven-
tovės salėje: šilta vakarienė, 
lietuviška muzika ir šventinė 
programa. Vaišių kaina $15 su-
augusiems, o vaikams iki 12 m. 
amžiaus – nemokamai. Norintys 
šioje šventėje dalyvauti prašome 
iš anksto registruotis Aldonos 
tel.: 519-472-0073. 

• Lietuviškos Mišios aukoja-
mos 3 v.p.p. kiekvieną mėne-
sio pirmąjį sekmadienį Mary 
Immaculate šventovėje 1980 
Trafalgar St., London, ON.

• Rugpjūčio 4, sekmadienį, 
Mišios bus aukojamos už a.a. 
Valeriją Pumputienę.

LONDONO ŽINIOS

• Šiais metais minime savo 
parapijos 60 m. gyvavimo 
sukaktį. Išilmingos šventės 
pamaldos numatytos spalio 
13, sekmadienį. Šioje iškilmė-
je dalyvaus ir šventės Mišias 
aukos vysk. Jonas Kaunec- 
kas, buvęs Panevėžio vyskupi-
jos vadovas. Kviečiame visus 
apylinkės lietuvius ir visus bu-
vusius parapijiečius ruoštis šiai 
iškilmingai dienai, kuri bus už-
baigiama vaišėmis ir programa 
parapijos salėje. 

• Delhi Šv. Kazimiero šven-
tovėje Mišios aukojamos sek- 
madieniais, 11 v. r: liepos 21, 
sekmadienį, Mišios bus auko-
jamos už a.a. Jadvygą Vana- 
gienę; liepos 28, sekmadienį, 
Mišios bus aukojamas už a.a. 
Aldoną Aleliūnienę.

lionė į Kanados kankinių šven-
tovę Midlande vyks rugpjūčio 
25, sekmadienį. 2.30 v.p.p. 
– Kryžiaus kelias, 3 v.p.p. – 
Mišios.

• Lietuvos kankinių parapijos 
metinė šventė šiais metais vyks 
rugsėjo 28, šeštadienį. Kartu 
paminėsime Kanados lietuvių 
katalikių moterų draugijos veik-
los 70-metį nuo jos įsteigimo 
1949 m. balandžio 10 d. Toron-
te, Šv. Jono Krikštytojo lietuvių 
parapijoje.

• Mirties pranešimas: liepos 
5 d. Lietuvos kankinių šventovė-
je įvyko Toronte mirusio a.a. 
Vaclovo Liačo, 89 m. amžiaus, 
laidotuvių Mišios. Jo pelenai 
vėliau bus palaidoti Park Lawn 
kapinėse. Drauge su žmona Na-
talija, sūnumis Tomu ir Vincu su 
šeimomis bei visais pažįstamais 
jį lydime malda. Pagal architek-
to V. Liačo planus Mississauga 
mieste Šv. Jono lietuvių kapinėse 
yra pastatytas Laisvės kovų pa-
minklas-koplyčia (pašventinta 
1969 m.), Lietuvos kankinių 

IEŠKOME PAGALBININKĖS. Pensininkė moteris, kalbanti 
lietuviškai ir angliškai, ieško moters keliems mėnesiams, kuri 
galėtų padėti lengvuose namų ruošos darbeliuose, gaminant 
valgį ir pavedžiojant šuniuką. Gyvenamoji vieta yra Šiaurinėje 
Ontario dalyje. Prašau rašykite vivzlatkus@gmail.com arba 
skambinkite Vivianai 705-507-5844.

AUKOS ŠV. JONO 
KAPINĖMS 

Šv. Jono lietuvių kapinėms 
aukojo: $200 – L. Pevcevičienė; 
$100 – A. Jurcevičienė.

parapijos klebonija (1972 m.) 
ir Anapilio sodybos didžioji salė 
(atidaryta 1973 m.).

• Mišios: Lietuvos kankinių 
šventovėje (Anapilyje) liepos 
14, sekmadienį, Mišios 10.30 
v.r. už a.a. Juozą Kaleiniką (I 
metinės); a.a. Anelę Vaznelie- 
nę ir Marytę Vaznelienę; a.a. 
Robertą Tirilį (1 mėnuo); a.a. 
Vaclovą Liačą.

• Liepos 21, sekmadienį, 
Mišios 10.30 v.r už a.a. Vincą, 
Magdaleną, Oną Paznėkus.

• Gerojo Ganytojo švento- 
vėje (Vasagoje) liepos 14, sek-
madienį, Mišios 2 v.p.p. už a.a. 
Joaną Dūdienę.

• Liepos 21, sekmadienį, Mi- 
šios 2 v.p.p. už a.a. Vaclovą 
Liačą.

„PARAMOS“ kredito kooperatyvas praneša, kad Lietuvių 
Namų skyrius (1573 Bloor St. West) dėl patalpų remonto bus 
uždarytas rugpjūčio 12-23 dienomis.

Skyrius vėl pradės darbą rugpjūčio 26, pirmadienį, 9 v.r.

AUKOS TŽ
Lina Einikienė Tėviškės žibu-

riams aukojo $300. Dėkojame 
už paramą lietuviško laikraščio 
leidybai.  

Šv.Elžbietos draugijos 100-mečio iškilmėje Šv. Onos draugi-
jos pirmininkė Linda Visockytė-Poole įteikia atminimo lentą 

Vasagos Joninėse pasveikinti trys Jonai (iš k.) Freimanas, 
Petkevičius ir Ažubalis, taip pat ir Edis Ginčauskas su 50-uoju 
gimtadieniu               K.Poškaus ntr. 

Šv. Elžbietos draugijos 100-mečio iškilmių garbės stalas 


